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Vi minner om 

MIMI- prisen

som avdelingene kan søke om. 

Pokalen har påskriften “oppdretter med 
omsorg for klubb og fellesskap” og 
deles ut av hovedstyret etter innstilling 
fra avdelingene, til oppdretter som har 
gjort en innsats i sin avdeling for å bringe 
sine valpekjøpere inn i et aktivt medlem-
skap i klubben. 

Prisen overrekes avdelingen på 
representantskapsmøtet for videreformi-
dling til vinnerne. 

Klubbens adresse er:
Norsk Schäferhund Klub
c/o Arne Kristianstuen

Åsheimvn. 4
1461 Lørenskog
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LEDER

Hei alle sammen.

Ny sesong med aktiviteter ligger 
foran oss og vi går definitivt 
lysere tider i møte. Landet vårt 
åpnes stadig mer opp og den 
felles dugnaden vi har vært 
delaktig i har vist seg effektiv. 
Dette sammen med at flere og 
flere blir vaksinert gjør at vi er en 
dag nærmere en «vanlig «hver-
dag igjen. 
Vi får forhåpentlig en langt 
mere aktiv sesong i år med våre 
hunder, enn hva tilfellet var for 
sesongen 2021. 
Til tross for den pandemien vi 
er inne i og som vi heldigvis ser 
slutten på, så har klubben klart å 
øke medlems-antallet. 
Gjennom aktive opprettere som 
har brukt værvekampanjen til 
klubben og avdelinger som har 
lagt til rette for aktivitet og kurser gjennom året så er vi inne i en meget positiv 
trend. 
Vi ser også at det registreres flere schäferhundvalper enn tidligere år og klubbens 
økonomi er god. Så vi i HS ser meget lyst på tiden framover.
 
Vi har også fått avholdt representantskapsmøte som planlagt. For å opprettholde 
de gjeldene smittevernreglene som var da, så ble dette gjort for første gang digi-
talt. Selv om det aldri kan bli en fullgod erstatning for et fysisk møte, så er tilbake-
meldingene vi har mottatt at det var helt ok. Det viktigste er at vi har gjennomført 
det og at det ble gode diskusjoner underveis. 
Vi fikk behandlet 2 representantskapsmøter samt gjennomført valg på en dag. All 
honnør til alle som deltok slik at dette ble gjennomført på en god og effektiv måte. 
Et fyldig referat fra møtet ligger på klubbens hjemmeside.

Ønsker å benytte anledningen til å takke de som nå har gitt seg i sine verv samt 
gratulere de nye tillitsvalgte med sine nye verv. 
En ekstra stor takk går til klubbens kasserer Lisbeth Kvinge som etter utallige år tar 
en pause fra HS. Hun har styrt klubbens økonomi på en utmerket måte i en årrekke. 
Så takk Lisbeth. 
En stor gratulasjon går også til klubbens nye æresmedlem Arvid Strømsvik. 

Så nyt vårværet alle sammen og legg dere i hard trening med deres hunder. Det er 
ikke lenge igjen før det braker løs med prøver, tester og konkurranser. 

Ser virkelig fram imot at vi atter en gang kan møtes og konkurrere med våre hun-
der.

Geir



B R E E D  H E A L T H  N U T R I T I O N

R ä ä t ä l ö i t y ä  r a v i n t o a  r o t u k o i r i l l e

 www.royalcanin.no

Schäferhunden din er unik, og vi i ROYAL CANIN® mener den fortjener et
skreddersydd kosthold tilpasset rasens helt unike egenskaper.

En fôrkule er ikke bare en fôrkule. En unik kombinasjon av form, tekstur 
og størrelse gjør fôrkulen perfekt tilpasset schäferhundens behov.
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Mye mer enn
            bare hund

Mye mer enn
      bare fôrkuler     

      Skreddersydd ernæring til rasehunder     
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Vi gir da ikke våre barn giftige bær selv 
om de sier: «Vær så snill å få bare smake 
på en.» Så tenke igjennom dette nå 
som sommeren nærmer seg og vi fyller 
opp kjøleskapet og gotterihylla med all 
verdens godsaker som er beregnet på 
oss mennesker. Hunden dør ikke av en 
sjokoladebit men hvorfor gi den noe 
som kan skade indre organer. Så ta 
ansvar og ikke gi hunden noe som kan 
forkorte livet dens.

Nedenfor finner du noen eksempler på 
hva som kan være skadelig for hunden.

Sjokolade: Inneholder theobromin, 
dette stoffet er giftig for hund. Det 
påvirker hundens nervesystem, hjerte 
og muskulatur, og er vannutskillende. 
Symptomer på sjokoladeforgiftning 
viser seg innenfor de første 24 timer 
etter inntak. Rastløshet, svimmelhet, 
hjertebank, oppkast, trang til å drikke 
og hyppig vannlating er noen av symp-
tomene. I USA er sjokolade en av de 
største dødsårsakene i jula. Så pass på 
at sjokoladeskålen, sjokoladekaken og 
konfekten ikke står framme så hunden 
får tak i det.

Rosiner og druer: Inneholder et ukjent 
stoff som omdannes til giftstoff, og 
som kan gi hunden livstruende akutt 
nyresvikt. Symptomer er oppkast, diarè 
og viser seg som regel ca. to timer 
etter inntak. Etter 24 timer; akutt nyres-
vikt og i beste fall kroniske nyreprob-
lemer og i verste fall døden. Hos noen 
hunder er det ikke mer enn syv rosiner 

som skal til for å fremkalle forgiftning-
stegn.

Løk og hvitløk: Har stoffer i seg som 
plutselig kan gi blodmangel. Hvitløk i 
små mengder kan være antibaktriell, og 
ha en skremmende effekt på lopper. 
Men i større mengder er også hvitløk 
giftig for hunden. 

Gjærbakstdeig: Eser i magen og utvikler 
alkohol. Hunden blir beruset, og 
kan bli alkoholforgiftet. Hvis hunden 
har spist deig må veterinær kontaktes.

Noen flere giftige matvarer: Avokado, 
cola, rå brokkoli, kakao, løkplanter.

Ibuprofen: Er en av de hyppigste forgift-
ninger hunden får. Smertestillende 
medisin for mennesker er alt annet 
enn smertestillende for hunden. Ved 
mild eller moderat forgiftning sees 
symptomer som oppkast, diarè og 
buksmerter. Ved sterk forgiftning vil 
hunden gå i sjokk, få kramper, gå i 
koma og dø.

Kjølevæske: Har en søt lukt som kan 
virke attraktiv for hunden, men inne-
holder giftstoffer ethyn – glycol. Stoffet 
kan gi akutt nyresvikt. Kvalme, oppkast, 
hjertebank, økt drikkelyst og vannlating, 
nedsatt kroppstemperatur og kramper 
er symptomer. Hunden kan få kronisk 
dårlige nyrer eller i verste fall dø.

Andre giftige ting som hunden ikke 
må få i seg er: Julestjerne (plante), kris-
torn (plante), blomstergjødsel, lampe-
olje, lim, motorolje, møbelpolish, 
rengjøringsmidler, solkrem, deodorant, 
medisiner som er beregnet for men-
nesker, for å nevne noen.

Råd fra Veterinærhøyskolen: Finn ut 
hva hunden har fått i seg, og kontakt 
veterinær som fort som mulig. Et prob-
lem er at forgiftningen oppdages for 
sent, det er avgjørende å få hunden 
pumpet eller gitt brekkmidler innen en 
time før magen begynne rå absorbere 
giften. Er man på hytta eller langt til 
fjells er ikke dette så enkelt. Men det 
finnes kjærringråd; legg en teskje salt 
bak på tungen, det kan fungere som 
brekkmiddel, men det må ikke gjøres 
hvis det er etsende væske hunden har 
fått i seg.

Husk: Daglig sjekk av hunden kan 
være med på å forebygge og unngå 
sykdom og skader. 

GIFTIG SNACKS FOR HUNDER 
Om hunden din plutselig forandrer allmenntilstand, får blodig diaré, utslett eller kramper, kan det være tegn på 
forgiftning. Du bør da straks kontakte veterinær. Hunden kan ha fått i seg noe giftig, og motgift må 
gis slik at lever og nyrer tar minst mulig skade av forgiftningen.
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Hvorfor Centaura? NYHET
400 ml

Insektavvisende spray til hest, hund 
og menneske Lorem ipsum

Bruk Centaura  
når insektene  

begynner å  
summe

Insekter er mer enn en plage. De kan spre sykdom, 
forverre hudsykdommer og forårsake allergiske reaksjoner. 
Så enten du er rytter, veterinær, kusk, jeger eller bare 
friluftsmenneske så beskytter Centaura deg, hunden din 
og hesten din mot et brett spektrum av insekter, deriblant 
mygg, flått og fluer.

Bruk Centaura på 
hesten din, hunden din og deg 

selv når du skal være ut – og 
overalt der insektene summer  
og begynner å stikke og bite. 

Centaura virker raskt og gir deg 
umiddelbar beskyttelse.

Centaura  inneholder en høy konsentrasjon av den aktive 
ingrediensen icaridin. Centauras behagelige, milde sammensetning  
er sikker for alle, også barn fra 3 års alder og alle med følsom hud.
Centaura er så mild at den ikke skader lærutstyret ditt eller  
misfarger klærne dine. 
Og med sin behaglige duft og flekkfrie sammensetning gir  
Centaura en behagelig følelse – og holder deg insektsfri  
– hele dagen.

Centaura er registrert for bruk på hester, hunder og mennesker og effekten er 

dokumentert i mange forskjellige klima og mot flere vanlige insekter. 

Centaura er godkjent av Klima- og forurensningsdirektoratet i Norge  

(Reg.-Nr.: P-302753).  Kan brukes umiddelbart før konkurranse.

Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics -  finn nærmeste forhandler www.bivet.nu/no

Centaura dreng hund 210x297 + 3 mm NO 2019 FINAL.indd   1 04-Apr-19   9:36:55 AM
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HUNDER AVLSGODKJENTE OG AVL-
SKÅRET 2020

Fjellas J-Kira, Født 27.02.2018, Reg.nr 
NO38118/18
Eier: , Kjell Aaboen
Beskrivelse: Stor middels kraftig tispe av 
meget god type. Velformet feminint hode. 
Høymanke, fast rygg. Bra over-og underlinje. 
Velanlagt , noe kort kryss. Gode brystforhold, 
den lange overarmen kunne ligget noe mer 
skrått. Går parallelt og viser jordvinnende 
bevegelser. Velvinklet bak., 
Farger og tegninger: Sort sadel, gulbrune 
tegninger,
Fordeler/mangler: Harmonisk tispe, 
Råd til avl: Skal tilføres middels stor han-
nhund,
Kåringsklasse: , Dommer: ,
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: SE Uch IPO3 Trönderjyckens 
Samuraj/ Hundens mor : BH AD Fjellas Ea

Cassy av Heldenhaft, Født 07.02.2017, Reg.nr 
NO33992/17
Eier: Britt Haugen, Nygata 14 2321 Hamar
Beskrivelse: Middels stor, middels kraftig 
,langhår av god type. Godt hode og 
uttrykk,noe lyse øyne. Ører kunne vært 
noe fastere. Normal manke, rett rygg, noe 
kort avfallende kryss. Gode brystforhold. 
Overarm noe kort og steil. Normal vinklet for 
og bak. Går paralellt og viser jordvinnende 
bevegelser, 
Farger og tegninger: Grå tispe med rød/
brune tegninger,
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold, 
Råd til avl: Bør brukes på middels storhan-
nhund ,med absolutt faste ører, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Leif Belgen,
Finstadbru 13.06.2019
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 57,5 cm
Hundens far: AD BH IPO1 Usco V. Scaliindjo/ 
Hundens mor : BH IPO1 Kassy Van De Bie

Romi`s Xexxi, Født 26.10.2017, Reg.nr 
NO58832/17
Eier: Lise Ullenberg Kirkemo, Rovenvn 428 
1900 Fetsund
Beskrivelse: Middels stor , over middels 
kraftig tispe av meget god type. Velformet 
feminint hode, meget godt uttrykk. Høy 
manke, fast rygg. Meget god over-og under-
linje. Meget gode brystforhold. Velvinklet 
for og bak. Går parallelt med jordvinnende 
effektive bevegelser.,
Farger og tegninger: Sort sadel med rød-
brune tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmonisk tispe
med meget god anatomi og bevegelser. 
Temperamentsfull., 
Råd til avl: Bør tilføres middels stor hann-
hund., 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Leif Belgen, 
Finstadbru 23.06.2019
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 58 cm
Hundens far: Aldo vom Grafenbrunn/ Hun-
dens mor : Romi`s Qwelle

Romi`s Xi, Født 26.10.2017, Reg.nr 
NO58831/17
Eier: Bjørn og Mona Karlsen, Væretrøa 45 
7055 Ranheim
Beskrivelse: Stor,kraftig utmerket type og 
helhetsinntrykk. Godt hode og uttrykk.
God hals og rygg. Godt kryss.Korrekt forfra 
og bakfra. Rett front.Noe kort underbryst. 
Meget godt vinklet bak med bredt bra lår-
parti.Meget gode jordvinnende bevegelser,, 
Farger og tegninger: Gulbrun og sort. Meget 
godt pigmentert, Fordeler/mangler: Utmer-
ket type med meget god kraft., 
Råd til avl: Tilføres lett langstrakt hannhund 
med utmerket underlinje, For øvrig ingen 
innskrenkninger., 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Liv Evjen, 
Kristiansund
13.10.2019
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 59 cm
Hundens far: Aldo vom Grafenbrunn/ Hun-
dens mor : Romi`s Qwelle

Arielle av Aursmoen, Født 02.11.2016, Reg.nr 
NO55862/16
Eier: Merethe Andersen, Melbyveien 57 1930 
Aurskog
Beskrivelse: Stor kraftfull tispe av meget god 
type.Velformet feminint hode, meget godt 
uttrykk, noe lyse øyne. Høy manke, fast rygg, 
meget god over-og underlinje, noe kort lett 
avfallende kryss. Gode brystforhold,lang 
overarm som ønskes noe mer skråstilt. 
Meget godt
vinklet bak,noe trang bak parallell frem. 
Meget gode jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort sadel med rød-
brune tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmonisk tispe med 
tiltalende linjer, 
Råd til avl: Bør tilføres middels store hanner 
med korrekt leie på overarm,
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Leif Belgen, 
Trøgstad 26.10.2019
HD: B, AD: A, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Qviro av Røstadgården/ Hun-
dens mor : Pia av Røstadgården

Finika`s Metoo, Født 17.02.2018, Reg.nr 
NO39056/18
Eier: Frode T.Larsen, Holengutua 77 2340 
Løten
Beskrivelse: Stor middels kraftig,lett 
langstrakt.Meget god type.Hodet ønskes 
kraftigere. God hals, rygglinje. Høy manke. 
Godt kryss, men noe høyt halefeste. Rett noe 
smal front. Langt godt underbryst, lang steil 
overarm. Meget godt vinklet bak. Noe veke 
mellomhender. Ok forfra og bakfra. Jordvin-
nende bevegelser med utmerket fremsteg.,
Farger og tegninger: Utmerket pigment.
Gulbrun og sort, 
Fordeler/mangler: Meget god type.
Utmerket bevegelseharmoni med meget 
god kroppsholdning. Skulle ønsket mere 
innhold i kroppen, 
Råd til avl: Tilføres middels store tisper med 
kraft og innhold, Kårings-klasse: AKKL1 Dom-
mer: Liv Evjen Nordenfjeldske 27.10.2019
HD: A, AD: A, Mankehøyde: 64 cm
Hundens far: Falkøen`s Vasko/ Hundens mor : 

Isadora av Waltzygården

Irina av Solhella, Født 06.01.2018, Reg.nr 
NO35646/18
Eier: Kjerstin Havneraas, Kolstadveien 71 
1816 Skiptvedt
Beskrivelse: Middels stor, middels kraftig 
tispe av meget god type. Velformet feminint 
hode, meget bra uttrykk. Høy manke, fast 
rygg. Velanlagt , noe kort kryss. Meget gode 
brystforhold. Normalt vinklet frem, meget 
godt vinklet bak. Går paralellt og viser jord-
vinnende bevegelser. Meget bra tempera-
ment., 
Farger og tegninger: Sort sadel med gul-
brune tegninger., 
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold. Velgående., 
Råd til avl: Bør tilføres middels store hann-
hunder med korrekte kryssforhold. Hann-
hund skal ha frie hofter., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Leif 
Belgen, Gressvik 26.01.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 58 cm
Hundens far: AD BH IPO3 Figo von der 
Werther-Mühle/ Hundens mor : Caro von der 
Friedrichshön

Lana av Svebø, Født 14.05.2018, Reg.nr 
NO46077/18
Eier: Reidun Hopland, Sandvikavegen 54 
5915 Hjelmås
Beskrivelse: Stor kraftig tispe av meget god 
type. Velformet feminint hode, meget bra 
uttrykk. Høy manke, fast rygg. Meget god 
over-og underlinje.Velanlagt, noe kort kryss. 
Meget gode brystforhold. Velvinklet for 
og bak.Går paralellt og viser jordvinnende 
bevegelser. Bra kroppsholdning., 
Farger og tegninger: Sort sadel med gul-
brune tegninger.,
Fordeler/mangler: Harmonisk tispe som er 
velvinklet for og bak., 
Råd til avl: Bør tilføres hannhund som er 
middels stor og har korrekt kryssforhold. 
Hannhund må ha frie hofter.,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Leif 
Belgen, Gressvik 26.01.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: AD BH IPO3 Team Marlboro 
Hilton/ Hundens mor : Ad BH IPo1 Cindy av 
Svebø

Kelly av Svebø, Født 22.11.2017, Reg.nr 
NO31116/18
Eier: Svenn Børre Steinsland, Nadlane 27 
5708 Voss
Beskrivelse: Stor middels kraftig tispe av 
meget god type. Velformet feminint hode, 
meget bra uttrykk, høy manke, fast rygg. 
Meget god over-og undelinje. Velanlagt , 
noe kort kryss. Gode brystforhold. Den lange 
overarmen kunne ligget mer skråstilt. Velvin-
klet bak, Farger
og tegninger: Sort sadel, gulbrune tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmonisk tispe med 
meget gode bevegelser, 
Råd til avl: Skal tilføres hannhunder av mid-
dels størrelse, 
Kåringsklasse:

9



Avlsgodkjent, Dommer: Leif Belgen, Gressvik 
26.01.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: N uch AD BH IGP2 Falkøens 
Vasko/ Hundens mor : Fanta av Svebø

Karmakollen Holly, Født 06.08.2017, Reg.nr 
NO52637/17
Eier: Ann-Cathrin og Glenn Opsahl-Engen, 
Folkenborgveien 328 1880 Eidsberg
Beskrivelse: Over middels stor, middels 
kraftig langhår tispe av meget god type. 
Velformet feminint hode, meget bra uttrykk. 
Høy manke, fast rygg. Bra over-og under-
linje. Krysset er noe avfallende. Meget gode 
brystforhold. Går paralellt for og bak og 
viser jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort sadel, rødbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler:
Harmonisk tispe med meget gode bevegel-
ser, 
Råd til avl: Tilføres middels stor hannhund 
med korrekte kryssforhold, med frie hofter, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Leif Belgen,
Gressvik 26.01.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Ad BH IPO3 Zitan vom Repiti-
tion/ Hundens mor : Ad BH IGP1 Karmakol-
len Karmakollens Carmenzita

Jessy vom kleinen Mohr, Født 10.03.2015, 
Reg.nr SZ2315252
Eier: Kjell Olaf Olsen, Alveveien 160 4812 
Kongshavn
Beskrivelse: Over middels stor, middels 
kraftig tispe av meget god type.Velformet 
feminint hode, meget bra uttrykk. Høy 
manke, fast rygg. Tiltalende over/underlinje.
Velanlagt noe kort kryss. Meget gode bryst-
forhold. Velvinklet for og bak, går paralellt 
og viser jordvinnende bevegelser. Meget 
bra temperament, Farger og tegninger: Sort 
sadel, gulbrune tegninger,
Fordeler/mangler: Harmonisk tispe som er 
velvinklet både for og bak, 
Råd til avl: Bør tilføres hannhunder med 
korrekte kryssforhold, Kåringsklasse: AKKL I, 
Dommer: Leif Belgen, Gressvik 26.01.2020
HD: sterk, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Fred vom Rombachtal/ Hun-
dens mor : Xima vom kleinen Mohr

Bambi av Heiagården, Født 03.10.2018, Reg.
nr NO57747/18
Eier: Kathrine Ertzeid, Roland 19 4520 
Lindesnes
Beskrivelse: Stor , middels kraftig av meget 
god type. Meget godt hode, men ørene 
fremdeles litt løse. Normal manke. Noe kort, 
lett avfallende kryss. Korrekt front. Noe et-
tergivende mellomhand. Noe løs sett fofra 
og bakfra. Godt vinklet fremme, velvinklet 
bak.
Gode bevegelserhvor både fraspark og 
fremsteg ønskes bedre., Farger og teg-
ninger: Sort/brun, 
Fordeler/mangler: Hunden er harmonisk op-
pbygget, men savner den siste fasthet både 
i forpart og bakpart, 
Råd til avl: Bør tilføres hanne med god all-
men fasthet og godt
bevegelsesmønster, 

Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Arvid 
Strømsvik, Evje
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Team Marlboro Chako/ Hun-
dens mor : Sasja av Zynken

Somersby av Quantos, Født 14.02.2016, Reg.
nr NO34504/16
Eier: Olav Oftedal, Fjermestadvegen 214 
4355 Kverneland
Beskrivelse: Stor, meget godt pigmentert. 
Godt hode, hvor øynene kunne vært noe 
mørkere. Noe flat manke, fast rygg, noe 
kort lett avfallende kryss. Korrekt front, 
korrekt sett forfra og bakfra. Godt vinklet 
fram, meget godt vinklet bak. Meget godt 
fraspark, men fremsteget ønskes noe 
lenger., 
Farger og tegninger: Sort/brun, Fordeler/
mangler: Størrelse må taes
hensyn til, 
Råd til avl: Bør tilføres hann av korrekt stør-
relse, og korrekte kryssforhold.,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Arvid 
Strømsvik, Evje 01.06.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Ove av Quantos/ Hundens mor 
: Sabrina av Quantos

Falkøen`s Iben, Født 21.02.2018, Reg.nr 
NO37607/18
Eier: Bjørn Arne Sandstå, Landsmarka 458 
3725 Lunde
Beskrivelse: Stor meget kraftig, velpig-
mentert hannhund av meget god type. 
Maskulint kraftig hode, herlig type. Høy 
manke, rett rygg, god lend god lengde /
leie kryss. Godt vinklet forpart, noe kort 
overarm, rett forfra. Meget godt vinklet bak, 
jordvinnende kraftfulle
bevegelser. Parallell sett forfra og bakfra., 
Farger og tegninger: Velpigmentert, meget 
god sortandel., 
Fordeler/mangler: Særdeles temperaments-
full harmonisk oppbygget hannhund,
Råd til avl: Uten innskrenkninger, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Arendal 01.06.2020
HD: , AD: , Mankehøyde: 66 cm
Hundens far: N uch Ad BH IPO2 Falkøens 
Vasko/ Hundens mor : BH AD IPO1 Falkøen`s 
Oxy

Neverkilens Dana, Født 01.08.2018, Reg.nr 
NO51524/18
Eier: Kai Svendsen, Sprangereidveien 379 
4520 Lindesnes
Beskrivelse: Noe over middels stor, middels 
kraftig. Meget god type. Meget godt hode 
og uttrykk. Høy manke, fast rygg, lett avfall-
ende kryss. Korrekt front. Gode brystforhold. 
Noe kort og steil overarm.Velvinklet bak.
Parallell sett forfra og bakfra. Meget gode 
bevegelser
hvor framsteget ønskes noe lenger, 
Farger og tegninger: Sort/brun, 
Fordeler/mangler:
Harmonisk oppbygget tispe med god kraft, 
Råd til avl: Tilføres hannhund med godt 
kryssleie og godt vinklet forpart, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Arvid 
Strømsvik,
Evje 01.06.2020

HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 59 cm
Hundens far: Gary vom Hühnegrab/ Hun-
dens mor : Neverkilens Bella

Rustøl`s Naxana, Født 09.09.2017, Reg.nr 
NO55877/17
Eier: Magne Henne, Tromedalsveien 6 3739 
Skien
Beskrivelse: Middels stor middels kraftig, 
harmonisk. Meget godt hode og uttrykk. 
Høy manke, fast rygg. Kryss noe kort 
og avfallende. Velutviklet forbryst, godt 
underbryst. Litt marktrang, løs albuetilslut-
ning forfra, korrekt sett bakfra. Godt vinklet 
fremme, meget godt
vinklet bak. Meget gode bevegelser, hvor 
framsteg ønskes noe lenger., 
Farger og tegninger: Sort, brun, 
Fordeler/mangler: Fordeler: Hundens stør-
relse og harmoniske oppbygging er et klart 
fortrinn, 
Råd til avl: Ingen innskrenkninger, Kåring-
sklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Arvid 
Strømsvik, Evje 01.06.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 58,5 cm
Hundens far: Groovy di casa Massarelli/ 
Hundens mor : Rustøl`s Glow

Mimi vom Naisshof, Født 08.06.2017, Reg.nr 
JR755130NO
Eier: Ingemann Auestad, Evjeveien 16 4735 
Evje
Beskrivelse: Noe under middels stor, meget 
godt pigmentert, typefull, harmonisk op-
pbygget. Meget godt hode og uttrykk. Noe 
flat manke, fast rygg, noe kort lett avfallende 
kryss. Korrekt front, godt vinklet fremme, 
velvinklet bak. Korrekt sett forfra og bakfra. 
Meget
gode bevegelser med godt fraspark, frem-
stag kan være en tanke friere., 
Farger og tegninger: Sort/brun , sterk pig-
mentering, 
Fordeler/mangler: Fordeler: Hundens stør-
relse, oppbygging
og harmoni, 
Råd til avl: Ingen begrensninger, Kåring-
sklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Arvid 
Strømsvik, Evje 01.06.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 56 cm
Hundens far: Mark vom Pendler/ Hundens 
mor : Heli vom Naisshof

Ofira vom Schwedering, Født 07.12.2014, 
Reg.nr SZ2312407
Eier: Terje Vehus, Lerkeveien 44 4708 Ven-
nesla
Beskrivelse: Noe over middels stor typefull, 
velpigmentert. Godt hode, litt vid ørestill-
ing. Noe flat manke, fast rygg, noe kort lett 
avfallende kryss. Noe trang i sin forpart, 
samt ørlite løs. Godt vinklet fremme, meget 
godt vinklet bak. Korrekt sett bakfra, noe 
løs forfra. Meget gode bevegelser, hvor 
framsteget kunne vært noe friere., Farger og 
tegninger: Sort/brun,
Fordeler/mangler: Fordeler: Hundens stør-
relse, type og harmoniske oppbygging, 
Råd til avl:
Bør tilføres hannhund med korrekt forpart 
og god lengde/leie på kryss, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Arvid 
Strømsvik, Evje 01.06.2020
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HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 59 cm
Hundens far: Team Leiksaid Kapitan/ Hun-
dens mor : Odessa von der Freiheit Niem-
berg

Yolli Vom Vogelsberger Südhang, Født 
25.05.2016, Reg.nr SZ232625
Eier: Ivan Jensen, Stunnerveien 20 1425 Ski
Beskrivelse: Stor,helsort av meget god type.
Meget godt hode,feminint uttrykk. Noe 
flat manke,fast rygg. Kryss god lengde, lett 
avfallende. Korrekt front. Normale bryst-
forhold. Korrekt sett forfra. Godt vinklet 
fremme, meget godt vinklet bak. Jordvin-
nende
bevegelser med meget godt fremsteg og 
fraspark., 
Farger og tegninger: Helsort,
Fordeler/mangler: Temperamentsfull, med 
meget godt bevegelses-mønster., 
Råd til avl: Bør tilføres hannhund av korrekt 
størrelse.Hensyntatt fargen, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Arvid 
Strømsvik, Evje 01.06.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Margman Yes/ Hundens mor : 
Police vom Vogelsberger Südhang

Bijou von der Ostfriesischen Thingstätte, 
Født 08.10.2017, Reg.nr SZ23400
Eier: Tor-Petter Egeland, Sigvart Skaldsvei 22 
4327 Sandnes
Beskrivelse: Middels stor , middels kraftig. 
Meget godt pigmentert. Godt hode, høy 
manke, fast rygg. Noe kort, lett avfallende 
kryss. Korrekt front. Tilstrekkelig utviklede 
brystforhold. Korrekt sett forfra og bakfra. 
Meget gode bevegelser, Farger og teg-
ninger: Sort, brun,
Fordeler/mangler: Hundens fordel er korrekt 
størrelse og harmoniske oppbygging, 
Råd til avl: Bør tilføres hannhund med tem-
perament/livlighet, Kåringsklasse: Avlsgod-
kjent,
Dommer: Arvid Strømsvik, Evje 01.06.2020
HD: A, AD: A1, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Ulkan v. Maikus/ Hundens mor 
: Xarin vom Pendler

Isak av Solhella, Født 06.01.2018, Reg.nr 
NO35645/18
Eier: Hanne Kiil, Barstadvg 204 2838 Snert-
ingdal
Beskrivelse: Noe under middels stor,middels 
kraftig,velpigmentert hannhund av 
meget god type, harmonisk skåret 
hode,ønskelig med noe mer kjønnspreg, 
mørke øyne,korrekte ansatte ører. God hals, 
god manke, rett rygg, vel anlagt lend og 
kryssleie, som ønskes noe
lenger.Godt for-og underbryst,rett front i 
stående.Godt vinklet fram der overarm øn-
skes noe lenger. Meget godt vinklet bak, 
Farger og tegninger: Velpigmentert med 
god sortandel,
Fordeler/mangler: Absolutt middels stor 
hannhund, 
Råd til avl: Uten innskrenkninger, men 
tilføres tisper med korrekte mellomhender, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Bjørn Lun-
dberget 
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 62 cm
Hundens far: Figo v.d Werther-Mühle/ Hun-

dens mor : Caro v.d Friedrichshön

Callippo Kelly, Født 24.08.2018, Reg.nr 
DK15934/2018
Eier: Aina Nordahl, Styrivegen 95 2080 
Eidsvoll
Beskrivelse: Over middels stor , middels 
kraftig velpigmentert tispe av meget god 
type. Feminint hode/uttrykk, høy manke, 
lang hals, rett rygg, god lend/kryss/leie/
lengde. Godt forbryst, godt underbryst. Rett 
front sett forfra, godt vinklet fram, overarm 
ønskes noe
lenger, meget godt vinklet bak. Parallell 
fram og bak, Jordvinnende kraftige bevegel-
ser.,
Farger og tegninger: Sort med brune 
tegninger, godt pigment, Fordeler/mangler: 
Harmonisk bygget tispe, 
Råd til avl: Tilføres hannhund med korrekte 
brystforhold og korrekt lengde /leie på sin 
overarm, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Tromøy
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Falkøen`s Vasko/ Hundens mor 
: Callippo Vanta

Falkøen`s Iris, Født 21.02.2018, Reg.nr 
NO37604/18
Eier: Brith-Anita Nodland, Launesveien 13 
4373 Egersund
Beskrivelse: Stor middels kraftig velpigmen-
tert av særdeles god type. Velskåret hode 
med korrekte ører, utpreget maske, mørke 
øyne. Lang hals, rett rygg, velanlagt lend, 
lett avfallende kryss, godt forbryst, korrekt 
underbryst. Står noe tåvid, godt vinklet 
fram,
overarm ønskes noe lenger, meget godt vin-
klet bak, noe trang sett bakfra, noe løs sett 
forfra. Kraftfulle jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: Særdeles velpigmen-
tert Sort med brune tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget 
tispe. Særdeles temperamentsfull tispe av 
utmerket type, 
Råd til avl: Tilføres harmonisk oppbygget 
hannhund med korrekt fasthet i sin forpart.
Kåringsklasse: Avlsgodkjent Dommer: Bjørn 
Lundberget  Arendal 19.06.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Falkøen`s Vasko/ Hundens mor 
: Falkøen`s Oxy

Falkøen`s Lana, Født 08.09.2014, Reg.nr 
NO51584/14
Eier: Jørn Petter Sønslien, Gamlevei 14 4885 
Grimstad
Beskrivelse: Absolutt middels stor , mid-
dels kraftig av utmerket type. Hunden har 
utmerket pigment av sort andel. Velformet 
hode med utpreget maske, mørke øyne, kor-
rekt ansatte ører. God hals/manke, rett rygg, 
god lend, lett avfallende kryss som ønskes 
noe lenger.
Meget godt vinklet bak, korrekte bryst-
forhold, godt vinklet fram, godt vinklet 
overarm, ønskes noe lenger. Meget godt 
vinklet bak. Parallell sett forfra og bakfra. 
Kraftfulle jordvinnende bevegelser, Farger 
og tegninger: Særdeles velpigmentert med 
utreget sort

andel., 
Fordeler/mangler: Særdeles temperaments-
full, Råd til avl: Tilføres hannhund med 
korrekt lengde/leie, ellers ingen innskrenk-
ninger. 
Kåringsklasse: AKKL1, Dommer: Bjørn Lund-
berget, Arendal 19.06.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 58 cm
Hundens far: IPO1 Arthos Kaibon/ Hundens 
mor : SCHH2 Flexi vom Zellwaldrans

Y-Lady av Schäferborgen, Født 20.06.2015, 
Reg.nr NO47235/15
Eier: Liv-Reidun Johansen, Teisteveien 10 
4048 Hafrsfjord
Beskrivelse: Stor velpigmentert tispe av ut-
merket type, korrekt velskåret hode, mørke 
øyne, korrekte ører, lang hals, korrekt rygg/
lend/kryssleie. Velutviklet brystforhold, rett 
front i stående, korrekt underbryst. Korrekt 
vinklet fram og bak, korrekt sett forfra og 
bakfra.
Langstrekkende kraftfulle jordvinnende 
bevegelser. Fast rygg, Farger og tegninger: 
Utmerket pigment, 
Fordeler/mangler: Særdeles harmonisk op-
pbygget, 
Råd til avl: Kan benyttes uten innskrenk-
ninger i avl, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Arendal 20.06.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: AD BH IPO3 Yuri vom Oster-
berger-Land/ Hundens mor : BH AD SCHH1 
Veemtroppens Yara

Daggy Vom Kurfürstendamm, Født 
03.09.2017, Reg.nr VDH/SZ2339210
Eier: Kjell Olav Olsen, Alveveien 160 4812 
Kongshavn
Beskrivelse: Stor over middels kraftig , vel-
pigmentert av utmerket type. Vakkert vel-
skåret hode med edelt uttrykk, mørke øyne. 
Korrekt ansatte ører. Velutviklet forbryst, 
korrekt underbryst. Høy manke, rett rygg, 
korrekt lend, kryss, leie/lengde. Korrekte 
vinkler fram og
bak. Langstrakte jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: Velpigmentert,
Fordeler/mangler: Særdeles harmonisk 
oppbygget tispe, korrekte lengde høyde 
forhold. Særdeles jordvinnende bevegelser., 
Råd til avl: Kan anvendes uten innskrenk-
ninger,
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Bjørn Lund-
berget, Arendal 20.06.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: IPO3 Mark vom Pendler/ Hun-
dens mor : IPO1 Nina Vom Welsetal

Komsa`s Xana, Født 22.12.2017, Reg.nr 
NO33127/18
Eier: Karl Otto/Tina Mariell Ojala, PB. 2016 
9507 Alta
Beskrivelse: Middels stor,over middels 
kraftig tispe av meget god type.Velformet 
feminint hode,meget bra uttrykk.Høy 
manke,fast rygg.Gode kryssforhold. Meget 
god over-og underlinje. Viser jordvinnende 
effektive bevegelser med tiltalende kropp-
sholdning. Meget bra temperament., 
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Farger og tegninger: Sort sadel, rødbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Meget harmonisk tispe, 
Råd til avl: Middels stor hannhund, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Leif Belgen, 
Alta 27.06.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 58,5 cm
Hundens far: Kaspar von Tronje/ Hundens 
mor : Owinn`s Wastie

Bar-baras Jenny, Født 29.01.2019, Reg.nr 
NO38419/19
Eier: Per Olav Ryste, Indrehovdevegen 6 
6160 Hovdebygda
Beskrivelse: Feminin tispe på øvre stør-
relsesgrense, middels kraftig, feminint hode. 
Godt pigmentert, gode brystforhold. Kort 
undebryst, steil i forpart vinkler,meget gode 
vinkler bak, velever rygglinjen i bevegelse, 
Farger og tegninger: Sort med gulbrune 
tegninger,
Fordeler/mangler: , 
Råd til avl: Må tilføres harmoniske absolutt 
middels stor hanne med
korrekt over-og underlinje, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Løten 05.07.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Willas vom Suentelstein/ Hun-
dens mor : Bar-baras Zelda

Blåbærtangen`s Ilexia, Født 01.01.2018, Reg.
nr NO30844/18
Eier: Sara Stene, Lillehammervegen 728 
2825 Gjøvik
Beskrivelse: Stor, særdeles velbygget, 
harmonisk ,velpigmentert langhåret tispe 
av utmerket type. Vakkert velskåret hode 
med utpreget maske. Lang hals, korrekt 
rygg,lend,kryss leie, korrekte brystforhold. 
Korrekte vinkler, parallell sett forfra og 
bakfra. Fremviser kraftige jordvinnende 
langtrekkende bev.  med utmerket tempo, 
Farger og tegninger: Sort med brune 
tegninger, Fordeler/mangler: Særdeles 
harmonisk, 
Råd til avl: Tilføres harmonisk
oppbygget hanne med korrekte vinkler, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Løten 05.07.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Rewyers Lewiz/ Hundens mor : 
Team-Leri Emzi

Chaila`s Xi, Født 13.12.2017, Reg.nr 
NO32019/18
Eier: Ingvild Suren Eggan, Kleivtrøvegen 40 
7519 Elvarli
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraft-
ig vel pigmentert, meget god type. Velskåret 
hode med mørke øyne, våkent uttrykk. Lang 
god hals, god manke, rett rygg. Velanlagt 
lend, godt anlagt kryss, velutviklet forbryst.
Godt vinklet foran,korrekt skulderleie, god 
undelinje. Meget gode bevegelser, Farger og 
tegninger: Sort med brune tegninger, 
Fordeler/mangler: Temperamentsfull tispe 
med gode bevegelser og kroppsharmoni, 
Råd til avl: Må benytte hannhund som er 
HD-fri, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 

Lundberget, Løten
05.07.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Ad BH IPO3 Rustøl`s Goliath/ 
Hundens mor : BH IPOV Ulvebo`s Bozita

Karmakollen Hailey, Født 06.08.2017, Reg.nr 
NO52635
Eier: Lene Merete Torp, Skantebygdaveien 
172 1894 Rakkestad
Beskrivelse: Over middels stor, middels 
kraftg. Meget god type, velskåret femin-
int hode,våkent uttrykk, mørke øyne, høy 
manke, rett rygg, korrekt lend, noe avfall-
ende kryss med god lengde. Velutviklet 
forbryst, underbryst ønskes en strek lenger, 
korrekt front. Gode
vinkler foran, meget gode vinkler bak. 
Parallell sett forfra og bakfra. Jordvinnende 
kraftige bevegelser, 
Farger og tegninger: Utpreget sort andel, 
med varmbrune tegninger,
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget 
tispe, framviser meget godt temperament, 
Råd til avl: Tilføres hannhund med korrekt 
overarms lengde og fasthet i forpart. Han-
nhund må være HD-Fri , 
Kåringsklasse: AKKL1, Dommer: Bjørn Lund-
berget, Løten 05.07.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Ipo3 Zitan vom Repitition/ 
Hundens mor : Igp1 Karmakollens Carmen-
zita

Rustøl`s Nissi, Født 09.09.2017, Reg.nr 
NO55873/17
Eier: Arne Holm, Brydalsveien 20 2500 Tynset
Beskrivelse: Middels stor, middels 
kraftig,meget god type,meget godt pig-
ment. Vakkert velskåret hode,mørke øyne.
God manke,rett rygg,godt anlagt lend og 
kryss,godt forbryst, noe kort underbryst.Kor-
rekt skulder, overarm ønskes en strek lenger. 
Korrekt vinklet for og bak. Viser energiske 
jordvinnende bevegelser, Framvises i topp 
kondisjon og meget velstelt,
Farger og tegninger: Sort med rødbrune 
tegninger, Fordeler/mangler: Absolutt mid-
dels stor,
Råd til avl: Tilføres hannhund med korrekt 
underlinje, kan benyttes fritt innenfor avl,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Løten 05.07.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 58 cm
Hundens far: Groovy Di Casa Massarelli/ 
Hundens mor : Rustøl`s Glow

Xantos vom Freese Land, Født 22.03.2018, 
Reg.nr SZL1777
Eier: Torild og Jon Ola Sviund, Snertingda-
lsveien 131 2836 Biri
Beskrivelse: Over middels stor, middels 
kraftig, meget tiltalende langhår hann. 
Harmonisk oppbygget, meget gode høyde 
- lengde forhold. Høy manke, rett rygg, korr 
lend, godt kryssleie,velutviklet for bryst, kor-
rekt front,parallell sett forfra og bakfra, gode 
vinkler foran og meget gode vinkler bak, 
Farger og tegninger: Sort med rødbrune 
tegninger,
Fordeler/mangler: Absolutt middels stor 
hanne, med hamoniske bygningsforhold, 
Råd til avl: Kan benyttes fritt på HD-frie 

tisper, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Bjørn Lund-
berget, Løten 05.07.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 64 cm
Hundens far: Zitan vom Repitition/ Hundens 
mor : Tee-Jay Freese Land

Ingodd`s Lara, Født 11.10.2016, Reg.nr 
NO54119/16
Eier: Linda Merethe Haugen, Nordtømmes-
vegen 155 7036 Hovin
Beskrivelse: Tispe av særdeles god type. 
Godt kjønnspreg, feminint hode. God hals, 
rygg og lend. Normalt vinklet fram , meget 
godt vinklet bak. Jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort med rødbrune 
tegninger. Mørke klør, mellombrune øyne., 
Fordeler/mangler: Feminin tispe av særdeles 
god type med godt kjønnspreg, og meget 
gode bevegelser, 
Råd til avl: Hannhund med normale 
hofteledder, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Odd-
bjørn Winther, Trondheim 11.07.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: IPO1 Adel von Edelweiss/ Hun-
dens mor : AD BH IPO1 Ingodds Twister
N`Pallaz av Theahagen, Født 09.04.2018, 
Reg.nr NO41837/18
Eier: Marit Kristin Samskott, Njardar gate 7 
7300 Orkanger
Beskrivelse: Middels stor Meget god type. 
Langhår. Godt hode /våkent uttrykk. God 
hals og rygglinje. Godt kryss. Godt vinklet 
fram.Meget godt vinklet bak med bredt bra 
lårparti. Meget god over-og underlinje. Rett 
front. Korrekt bakfra, løs forfra. Jordvinnende
bevegelser med god kroppsholdning, 
Farger og tegninger: Brun og sort. Meget 
godt pigmentert, 
Fordeler/mangler: Korrekt oppbygget mid-
dels stor tispe, Råd til avl: Tilføres hannhund 
med kfraftig kjeveparti, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Liv 
Evjen, Trondheim 12.07.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 58 cm
Hundens far: BH AD Nuch Team Cayira Her-
cules/ Hundens mor : Farah av Theahagen

Sjetnehagen`s Zantos, Født 11.12.2016, Reg.
nr NO31184/17
Eier: , Tina Ytrevik
Beskrivelse: På øvre størrelsegrense. Lang-
hår. Meget god type.Godt hode,våkent 
uttrykk.
God hals,rygglinje. Lett avfallende kryss.
Noe steil fram,noe kort underbryst.Meget 
godt vinklet bak. Ikke helt rette forben og 
løs fram. Korrekt bak.Viser jordvinnende 
bevegelser fra siden, 
Farger og tegninger: Meget godt pigmen-
tert. Brun og sort, 
Fordeler/mangler: På absolutt øverste stør-
relsegrense, også avstamningsmessig sett. 
Oppfører seg noe stresset
under bedømmelsen, 
Råd til avl: Evt. Tilføres middels store tisper., 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Liv Evjen, 
Trondheim 12.07.2020
HD: B, AD: 1, Mankehøyde: 66 cm
Hundens far: Nuch AD BH IPO1 Chaila`s 
Grand Tyson/ Hundens mor : Nuch BH AD 
SL1 Sjetnehagen’s Tamara
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Team Cayira Tirill, Født 09.09.2017, Reg.nr 
SE53585/17
Eier: Geir Wikstrøm, Brøttemsvn 127 7093 
Tiller
Beskrivelse: Middels stor, middels kraftig. 
Utmerket type og helhetsinntrykk. Lett lang-
strakt. Vakkert hode og uttrykk. Lang god 
hals. Utmerket over og undelinje. Velanlagt 
godt kryss. Meget godt vinklet for og bak. 
Lange jorvinnende bevegelser,
 Farger og tegninger: Utmerket pigmentert 
med stor svartandel., Fordeler/mangler: 
Utmerket oppbygget., 
Råd til avl: Ingen innskrenkninger, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Liv Evjen, 
Trondheim 12.07.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 59 cm
Hundens far: IPO3 Mark von Pendler/ Hun-
dens mor : IPO 1 Gildewangen`s Jezzi

Komsa`s Armani, Født 01.09.2018, Reg.nr 
NO55317/18
Eier: Berit Sandtrøen, Åsbrekka 25 0790 Oslo
Beskrivelse: Stor kraftig tispe av utmerket 
type. Velformet feminint hode, meget bra 
uttrykk. Høy manke, fast rygg. Hundens 
anatomi er for øvrig tett på rasestandaren. 
Går paralelt og viser lange effektive bevegel-
ser., 
Farger og tegninger: Sort sadel , gulbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold. Korrekt anatomi, 
Råd til avl: Bør tilføres middels store han-
nhunder, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Leif 
Belgen, Gressvik 19.07.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Max Du Val D`Anzin/ Hundens 
mor : Komsa`s Løkky

Komsa`s Aischa, Født 01.09.2020, Reg.nr 
NO55322/18
Eier: Mona Søderholm, Rosveien 249 1593 
Svinndal
Beskrivelse: Stor over middels kraftig tispe 
av meget god type. Velformet feminint 
hode, meget bra uttrykk. Høy manke,fast 
rygg. Meget god over-og underlinje. Gode 
kryssforhold. Meget gode brystforhold. Nor-
malt vinklet fram, meget godt vinklet bak. 
Går parralelt og viser jordvinnende bevegel-
ser med bra steglengde, 
Farger og tegninger: Sort sadel, gulbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmonisk tispe, meget 
god anatomi, 
Råd til avl: Bør tilføres
middels store hannhunder, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Leif 
Belgen, Gressvik
19.07.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Max Du Val D`` Anzin/ Hundens 
mor : Komsa`s Løkky

Orex Aykmar, Født 25.04.2017, Reg.nr 
CMKU/DS/107608/17
Eier: Knut Oskarsen, Otto Amundsensvei 12 
3610 Kongsberg
Beskrivelse: Stor middels kraftig helsort 
hannhund av god type. Bra hode og uttrykk, 

normal manke,fast rygg. Krysset er noe kort 
avfallende.Gode brystforhold, den lange 
overarmen skulle ligget noe mer skråt. 
Normalt vinklet bak, parallell bak, noe tåvid. 
Viser gode
bevegelser. Skal roses for sin omgjenelighet 
og temperament., Farger og tegninger: 
Helsort,
Fordeler/mangler: Hannhund med gode 
høyde/lengde forhold, 
Råd til avl: Bør tilføres middels store tisper 
med korrekt anatomi, Kåringsklasse: 
AKKL I, Dommer: Leif Belgen, Fredrikstad 
19.07.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 65 cm
Hundens far: Ipo3 AD BH Apollo V. Schloss 
Solitude/ Hundens mor : IPO2 AD BH Vicky v. 
d. Mohnwiese

Vargfjell`s Tascha, Født 08.05.2018, Reg.nr 
NO44402/18
Eier: Trude Hauge Iversen, Nedbergkollveien 
44 3050 Mjøndalen
Beskrivelse: Middels stor, middels kraftig grå 
tispe av god type.Velformet feminint hode, 
mørke øyneNormal manke, fast rygg. Krys-
set kort og avfallende. Gode brystforhold, 
men overarm skal være lenger og ligge mer 
skrått. Normalt vinklet bak, parallellbak,faste 
haser, marktrang fram., Farger og tegninger: 
Grå tispe med gulsorte tegninger, 
Fordeler/mangler: Tispe med harmoniske 
kroppsforhold, 
Råd til avl: Bør tilføres middels store han-
nhunder med korrekt anatomi, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Leif Belgen, 
Fredrikstad 19.07.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 57 cm
Hundens far: Vargfjells Olle/ Hundens mor : 
Vargfjells R-aska

Ollie av Wennigården, Født 20.08.2018, Reg.
nr NO55242/18
Eier: Ronny Rinde, Mjølkeveien 4 6885 
Årdalstangen
Beskrivelse: Stor middels kraftig utmerket 
type og helhetsinntrykk. Godt hode, våkent 
uttrykk. God hals, rygglinje, noe kort kryss. 
Godt vinklet fram, meget godt vinklet bak. 
Rett front. Korrekt bakfra, noe løs fram. Jord-
vinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: Utmerket pigment, 
Rødbrun og sort, 
Fordeler/mangler: Meget godt oppbygget, 
Råd til avl: Uten innskrenkninger, Kåring-
sklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Liv Evjen, 
Løten 15.08.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 59 cm
Hundens far: Henko vom Holtkämper Hof/ 
Hundens mor : Finja von Dacon

Chaila`s Xtreme Xaga, Født 13.12.2017, Reg.
nr NO32021/18
Eier: Ingvild Eggan, Satnanvn 10 7519 Elvarli
Beskrivelse: Stor middels kraftig, meget god 
type. Godt hode, våkent uttrykk. God hals, 
rygglinje. Noe kort avfallende kryss. Noe 
kort steil overarm. Godt underbryst. Meget 
godt vinklet bak. Rett front, korrekt bak, noe 
løs fram. Jordvinnende bevegelser med god 
kroppsholdning., 
Farger og tegninger: Gulbrun og sort. Meget 
godt pigmentert,

Fordeler/mangler: Tørr og stram uten over-
drivelser, 
Råd til avl: Tilføres innholdsrik hannhund, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Liv 
Evjen, Brandsrud 15.08.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 0 cm
Hundens far: Rustøl`s Goliath/ Hundens mor 
: Ulvebo`s Bozita

Jowasko Amora, Født 02.03.2018, Reg.nr 
NO39872/18
Eier: John Harald Pedersen, Ødegårdssletta 
11A 1735 Varteig
Beskrivelse: På øvre størrelsesgrense. Meget 
god type. Meget godt hode/uttrykk. God 
hals, lett velvet rygglinje. Godt kryss. Rett 
front. Lang noe steil overarm, noe kort 
underbryst. Meget godt vinklet bak. Korrekt 
bak, noe løs fram. Jordvinnende bevegelser, 
Farger og
tegninger: Meget godt pigmentert, noe lyse 
øyne., 
Fordeler/mangler: Meget godt oppbygget 
tispe. Lett for å gå i passgang, 
Råd til avl: Tilføres middels store hannhun-
der fri for HD,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Liv 
Evjen, Løten 15.08.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Owinns Wasco/ Hundens mor 
: Juma Gim

Verdi av Locathelli, Født 31.08.2016, Reg.nr 
NO54078/16
Eier: Arvid Egil Aarvik, Rasmus Sandviksvei 5 
3038 Drammen
Beskrivelse: Sort med brune tegninger. Stor 
kraftfull hann av meget god type. Godt 
hode og uttrykk. God over og underlinje. 
Godt vinklet foran og bak. Meget gode 
bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort med brune teg-
ninger, mørke øyne og mørke klør., 
Fordeler/mangler: Stor kraftfull hann av 
meget god type, godt hod eog uttrykk. 
Meget gode bevegelser, 
Råd til avl: Til tisper som er HD-frie, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Oddbjørn 
Winther, Sarpsborg
22.08.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 65 cm
Hundens far: Hugo vom Radhaus/ Hundens 
mor : Quiquita Banana av Locathelli

Fjellas Kira, Født 16.06.2018, Reg.nr 
NO49840/18
Eier: Tom Atle Nohr, Maugestenveien 478 
1708 Sarpsborg
Beskrivelse: Sort med brune tegninger. Stor 
feminin tispe av meget god type. Godt hode 
og uttrykk. Godt vinklet fram/bak. Meget 
gode bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort med brune teg-
ninger, mørke øyne og mørke klør, 
Fordeler/mangler: Tispe av meget god type, 
meget godt pigmentert. Gode vinkler og 
gode bevegelser, 
Råd til avl: Ingen innskrenkninger, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Odd-
bjørn Winther, Sarpsborg
22.08.2020



14

HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Aldo v. Grafenbrunn/ Hundens 
mor : Fjellas Filippa

Fjellas Jenny, Født 27.02.2018, Reg.nr 
NO38117/18
Eier: Vidar Thoresen, Fosseløkka 14 1792 
Tistedal
Beskrivelse: Tispe på øvre størrelsegrense. 
Sort med gulbrune tegninger, for øvrig 
meget god type. Godt hode og uttrykk, 
god hals,rygg og lend. Noe kort kryss, noe 
steil overarm. Godt vinklet bak, meget gode 
bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort med brune 
tegninger. Mørke øyne og klør., Fordeler/
mangler: Stor tispe av meget god type. 
Godt kjønnspreg, steil overarm, meget godt 
vinklet bak., 
Råd til avl: Hannhund av middels stør-
relse med korrekt overarm, Kåringsklasse: 
Avlsgodkjent, Dommer: Oddbjørn Winther, 
Sarpsborg 22.08.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 61,5 cm
Hundens far: Trönderjyckens Samurai/ Hun-
dens mor : Fjellas EA

Fughita`s Sookie, Født 11.05.2018, Reg.nr 
NO46032/18
Eier: Sølvi Hansen, Langsbakkenvn. 272 
1894 Rakkestad
Beskrivelse: Sort med gule tegninger. 
Vel middels stor, middels kraftig tispe av 
utmerket type. God over og underlinje, noe 
steil overarm. Meget godt vinklet bak, gode 
bevegelser.,
Farger og tegninger: Sort med gule teg-
ninger, mørke øyne og mørke klør, 
Fordeler/mangler: Hund av utmerket type, 
vel middels stor , godt hod eog uttrykk. Steil 
overarm , meget godt
vinklet bak, 
Råd til avl: Hannhund med korrekt leie og 
lengde på overarm, Kåringsklasse: Avlsgod-
kjent, Dommer: Oddbjørn Winther, Sarps-
borg 22.08.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 58,5 cm
Hundens far: Quyndios vom Suentelstein/ 
Hundens mor : Fughita`s Montana
Olexius Zally, Født 05.08.2020, Reg.nr 
SE45837/2017
Eier: Sølvi Hansen, Langsbakkenvn 272 1894 
Rakkestad
Beskrivelse: Sort med brune tegninger. Mid-
dels stor, middels kraftig av utmerket type.
Meget godt hode og uttrykk, god hals, rygg 
og lend. Godt vinklet fram , meget godt 
vinklet
bak, meget gode bevegelser, Farger og 
tegninger: Sort med brune tegninger, mørke 
øyne og
mørke klør, Fordeler/mangler: Harmonisk 
tispe av utmerket type og korrekt størrelse 
med
jordvinnende bevegelser., Råd til avl: Ingen 
innskrenkninger i avl., Kåringsklasse:
Avlsgodkjent, Dommer: Oddbjørn Winther, 
Sarpsborg 22.08.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 58,5 cm
Hundens far: Cyrus V. Osterberger-Land/ 
Hundens mor : Olexius Rapunzel
Ønita av Schäferborgen, Født 27.05.2018, 
Reg.nr NO49569/18

Eier: Nina Marthinussen, Svenskveien 476 
8601 Mo i Rana
Beskrivelse: Meget stor, middels kraftig av 
meget god type. Kraftfullt feminint hode. 
Høy manke. Fast rygg. Noe kort ,velanlagt 
kryss. Rett front, gode brystforhold. Noe 
kort,noe steil overarm. Meget godt vinklet 
bak. Går rett sett forfra og bakfra. Lange 
jordvinnende bevegelser. Meget god 
fasthet., 
Farger og tegninger: Sort med gulbrune teg-
ninger.Mørk maske,øyne og klør., 
Fordeler/mangler: Meget tørr og stram. 
Ønskes en aning lengre i kryss og overarm, 
Råd til avl: Kan brukes fritt i avl med middels 
store henner., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: 
Johnny Johnsen, Mo i Rana 13.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Nuch AD BH IPO1 NV17 
Falkøens Vasko/ Hundens mor : Wenke av 
Schäfer

Fughita`s Panda, Født 27.11.2015, Reg.nr 
NO30218/16
Eier: Reni Løne, Pløyenveien 173 2850 Lena
Beskrivelse: Over middelsstor , middels 
kraftig tispe av meget god type. Meget 
gode høydelengde forhold,harmoniske 
vinkler. Herlig temperament og utstråling, 
Farger og tegninger: Velpigmentert, 
Fordeler/mangler: Meget gode høyde-
lengde forhold, 
Råd til avl: Tilføres hannhund med korrekte 
brystforhold og korrekte vinkler, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Bergen 19.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Esko Del Glarizze/ Hundens 
mor : Adler See Danke Schön

Rallarbo`s Wendy, Født 27.10.2018, Reg.nr 
NO58890/17
Eier: Tommy Oftedal, Ålgårdsveien 253 4312 
Sandnes
Beskrivelse: Over middels stor, middels 
kraftig av meget god type. Harmoniske byg-
ningsforhold. Meget god over og underlinje. 
Korrekte vinkler., 
Farger og tegninger: Sort med rødbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Meget god over og unde-
linje. Utpreget modertypisk, 
Råd til avl: Tilføres hannhund med særdeles 
god kroppsharmoni og korrekte vinkler., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Bergen 19.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Rallarbo`s Gaston/ Hundens 
mor : Rallarbo`s Lara

Rallarbo`s Yanita, Født 26.02.2019, Reg.nr 
NO37507/19
Eier: Tommy Oftedal, Ålgårdsveien 253 4336 
Sandnes
Beskrivelse: Over middels stor, absolutt 
middels kraftig , meget gode høyde-lengde 
forhold. Tørr og sram , temperamentsfull 
livlig tispe med gode vinkler, 
Farger og tegninger: Sort med gulbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget 
velgående tispe, 

Råd til avl: Tilføres kraft- og substansfull 
hannhund med korrekte vinkler og korrekt 
over-og undelinje, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Bergen 19.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Draco von Roosvec/ Hundens 
mor : Mighty Workers Bellami

Romi`s Wimmy, Født 31.03.2017, Reg.nr 
NO40396/17
Eier: Monica Nordtveit Brandvik, Vihovdav-
egen 32 5554 Valevåg
Beskrivelse: Under middels stor .Særdeles 
pigmentsterk. Middels kraftig, lett langstrakt
tispe av meget god type. Godt vinklet foran, 
meget godt vinklet bak., 
Farger og tegninger: Sort med rødbrune 
tegninger, Fordeler/mangler: Særdeles pig-
mentsterk, generell løshet i forpart, 
Råd til avl: Tilføres hannhund med korrekt 
fasthet og korrekt kryssleie,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Bergen 19.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 56,5 cm
Hundens far: Kaspar von Tronje/ Hundens 
mor : Filippina Von Athaba

Skoglytrollets Chilly, Født 23.04.2018, Reg.nr 
NO43864/18
Eier: Siv Stokke, Ågotaskaret 49 5267 Espe-
land
Beskrivelse: Stor kraft-og substansfull 
tispe av meget god type. Gode vinkler 
foran og bak. Velutviklet forbryst, noe kort 
underbryst, Farger og tegninger: Sort med 
gulbrune tegninger,
Fordeler/mangler: Tispe med gode høyde-
lengde forhold, Råd til avl: Tilføres han-
nhund med korrekt over-og underlinje og 
korrekte vinkler foran og bak med utpreget
bevegelsesharmoni, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Bergen 19.09.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: IPO2 Team-Dika`s Dot Dk/ Hun-
dens mor : Ad Bh SL1 Rallarbo`s Unique

Harper v.d Burg Aliso Harper, Født 
18.03.2018, Reg.nr SZ2344573
Eier: Kai Svendsen, Spangereidveien 379 
4520 Lindesnes
Beskrivelse: Over middels stor , middels 
kraftig av meget god type. Høy manke, rett 
rygg, god lend, noe avfallende kryss. Gode 
brystforhold, rett front, korrekt sett forfra og 
bakfra,
Farger og tegninger: Sort med gulbrune teg-
ninger, Fordeler/mangler: Over Middels stor, 
temperamentsfull meget god type, 
Råd til avl: Tilføres hannhund med korrekt 
underlinje,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Bjørn 
Lundberget, Bergen 19.09.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: IPO3 Nero v. Ghattas/ Hundens 
mor : IPO1 Cira v. Grafenbrunn

Roxy Vom Pendler, Født 03.05.2015, Reg.nr 
SZ2315420
Eier: Olav Oftedal, Fjermestadvegen 214 
4355 Kvernaland
Beskrivelse: Over middels stor, middels kraft-
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ig harmonisk oppbygget tispeav meget god 
type. Meget godt kjønnspreg. Gode vinkler 
foran og bak., Farger og tegninger: Sort med 
gulbrune tegninger, Fordeler/mangler: Kor-
rekt størrelse, temperamentsfull, Råd til avl:
Tilføres hannhund med korrekt over-og 
underlinje og korrekte vinkler, 
Kåringsklasse:
AKKL I, Dommer: Bjørn Lundberget, Bergen 
19.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 59,5 cm
Hundens far: Marlo Von Baccara/ Hundens 
mor : Cookie Vom Pendler

Ingodd`s Qarmenzzina, Født 28.11.2017, 
Reg.nr NO30209/18
Eier: Jorun Kristin Hoem, Langørjan 82 7070 
Bosberg
Beskrivelse: Middel stor ,middel 
kraftig,typefull. Meget godt hode,flott 
uttrykk. Høy manke, fast rygg. Kryss god 
lengde,lett avfallende. Korrekt front.Korrekt 
sett bakfra, ørlite løs sett fofra. Meget godt 
vinklet bak. Jordvinnende bevegelser med 
meget godt fremsteg og fraspark., 
Farger og tegninger: Sort/brun, 
Fordeler/mangler: Hundens størrelse og 
type/harmoni er hundens store fordel, 
Råd til avl: Ingen innskrenkninger i avl.,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Arvid 
Strømsvik, Trondheim 26.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 58,5 cm
Hundens far: Groovy di casa Massarelli/ 
Hundens mor : Ingodds Sazzina

Janis Joplin av Theahagen, Født 22.04.2020, 
Reg.nr NO42484/16
Eier: Ronny Vasskog, Vasskogveien 119 7160 
Bjugn
Beskrivelse: På øvre størrelsegrense. Meget 
god type. Godt hode og uttrykk.Lang god 
hals. Velvet rygglinje. Avfallende kryss, lang 
steil overarm. Dyp i brystpartiet og kort 
underbryst Ikke helt rett i fronten. Løs fram, 
korrekt bak. Jordvinnende bevegelser., 
Farger og tegninger: Gulbrun og sort. Meget 
godt pigmentert., 
Fordeler/mangler: Meget god type. På øvre 
størrelsegrensen., 
Råd til avl: Tilføres middels stor hannhund 
med korrekt over-og underlinje., Kårings-
klasse: Avlsgodkjent, Dommer: Liv Evjen, 
Trondheim 27.09.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: NORD CH UCH NJV-12 Cito 
Vom Streithahn/ Hundens mor : BH AD IPO1 
Rewyrs O’pallas Athene. 

Falkøen`s Ona, Født 16.03.2019, Reg.nr 
NO39785/19
Eier: Mette Olsen, Dalenveien 45 4815 
Saltrød
Beskrivelse: Stor velpigmentert langhår tispe 
av meget god type. Meget godt hode,noe 
lyse øyne. Noe trang frem, velutviklet bryst-
forhold. Overarm er noe steil,meget godt 
vinklet bak. Korrekt bak,noe løs fram. Gode 
bevegelser, noe lengre steglengde ønskes, 
Farger og tegninger: Sort sadel, rødbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold,
Råd til avl: Bør tilføres middels stor han-

nhund med korrekt lengde og leie på 
overarm,
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Leif 
Belgen, Tosebygda 27.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Falkøen`s Vasko/Hundens mor:  
Falkøen`s Lana

Fjellas Izi, Født 22.05.2017, Reg.nr 
NO46713/17
Eier: Anita Kristin Holtet, Åslandveien 62 
1878 Hærland
Beskrivelse: Stor middels kraftig tispe av 
meget god type. Velformet feminint hode, 
bra uttrykk. Mørke øyne, normal manke,fast 
rygg. God over-og undelinje. Krysset er 
noe kort og avfallende. Gode brystforhold.
Normal vinklet frem ,meget godt vinklet 
bak. Går paralellt med god fasthet. Gode 
bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort sadel, gulbrune 
tegninger.,
Fordeler/mangler: Harmoniske bygnings-
forhold, 
Råd til avl: Bør tilføres middels stor
velpigmentert hannhund med gode kryss-
forhold., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer:
Leif Belgen, Tosebygda 27.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Max vom Arlett/ Hundens mor: 
Fjellas Filippa

Fjellas Mailo, Født 07.05.2019, Reg.nr 
NO44854/19
Eier: Kristoffer Larsen, Aremarkveien 1681 
1798 Aremark
Beskrivelse: Absolutt middels stor ,mid-
dels kraftig hannhund av meget god type. 
Maskulint velformet hode, godt uttrykk, høy 
manke, fast rygg. Bra over-og undelinje. Noe 
kort avfallende kryss. Gode brystforhold, 
overarm er en aning kort og steil. Meget 
godt vinklet bak. Går paralellt med god 
fasthet. Viser jordvinnende bevegelser med 
bra kroppsholdning.,
Farger og tegninger: Sort sadel med gul-
brune tegninger, Fordeler/mangler: Harmo-
niske kroppsforhold, Råd til avl: Bør tilføres 
middels store tisper med korrekt lengde og 
leie på kryss, Kåringsklasse: Avlsgodkjent, 
Dommer: Leif Belgen, Tosebygda 27.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 63,5 cm
Hundens far: Rustøl`s Goliath/ Hundens 
mor:  Fjella`s Goldie

Fjellas Milla Joy, Født 07.05.2019, Reg.nr 
NO44851/19
Eier: Stina Tude, Bjørnstadveien 260 1435 Ås
Beskrivelse: Stor over middels kraftig tispe 
av meget god type. Bra uttrykk, velformet
feminint hode, ønskes mer pannebånd. 
Normal manke, fast rygg, god over-og unde-
linje. Krysset er lett avfallende og noe kort. 
Gode brystforhold, bra lengde overarm, 
normalt vinklet frem, meget godt vinklet 
bak. Parallell, bra fasthet, Viser jordvinnende 
bevegelser.,
Farger og tegninger: Sort sadel med gul-
brune tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold, 
Råd til avl: Bør tilføres hannhund av middels 

størrelse med meget gode kryssforhold, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Leif 
Belgen, Tosebygda 27.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Rustøl`sGoliath/ Hundens mor: 
Fjella`s Goldie

Rustøl`s Onex, Født 13.09.2017, Reg.nr 
NO55687/17
Eier: Terje Vehus, Lerkeveien 44 4700 Ven-
nesla
Beskrivelse: Over middels stor, middels 
kraftig. Meget godt pigmentert,harmonisk
oppbygget hannhund av utmerket type. 
Vakkert hode og uttrykk, høy manke,rett 
rygg. God lend, velanlagt kryss som ønskes 
en aning lengre. Står absolutt rett sett forfra. 
Meget gode brystforhold. Godt vinklet i sin 
forpart,meget godt vinklet i sin bakpart. 
Parallell sett forfra og bakfra. Fremviser ef-
fektive jordvinnende bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort med brune 
tegninger, Fordeler/mangler: Harmonisk, 
typefull oppbygget hannhund av ønsket
størrelse, 
Råd til avl: Ingen begrensninger., 
Kårings-klasse: Avlsgodkjent, Dommer: 
Svein Egil Vagle, Sviland 27.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 64 cm
Hundens far: AD BH IPO3 Rustøl`s Goliath/ 
Hundens mor : Nuch AD BH IPO1 Team 
Marlboro Tasha

Vestpolen`s Frida, Født 29.09.2016, Reg.nr 
NO52538/16
Eier: Åse Marie Lura, Nesbruveien 71B 4020 
Stavanger
Beskrivelse: Over middels stor,middels kraft-
ig lett langstrakt tispe av meget god type. 
Godt hode og uttrykk,hvor stopp ønskes 
noe mer markert. Flat manke,rett rygg,flat 
lend, kort markert avfallende kryss. Aning 
tåvid sett forfra, tilstrekkelig forbryst,godt 
underbryst. Kort steil overarm. Tilstrekkelig 
vinklet bak. Parallell sett bakfra, aning løs 
sett forfra. Fremviser gode bevegelser. Frem-
steg og baksteg ønskes noe lenger, 
Farger og tegninger: Sort med gulbrune og 
hvite tegninger, 
Fordeler/mangler: Temperamentsfull, lett 
langstarkt generelt knapp oppbygget tispe 
med tilstrekkelig anatomiske bygnings-
forhold, 
Råd til avl: Kan medfordel tilføres harmonisk 
oppbygget hannhund med gode vinklings-
forhold foran ogbak, korrekt overlinje og 
kryssforhold. I tillegg fokus på hode med 
markert stopp. 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein 
Egil Vagle. Sviland 27.09.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Bjørnulvs Ramp/ Hundens mor 
: Vestpolen`s Dee-dee

Vestpolen`s Frøya, Født 29.09.2016, Reg.nr 
NO52537/16
Eier: Gro Sissel Mikalsen, Nesbuveien 71A 
4020 Stavanger
Beskrivelse: Over middels stor,middels kraft-
ig, velpigmentert tispe av god type. Godt 
hode og uttrykk. Flat manke,rett rygg,god 
lend,kort avfallende kryss. Står rett sett 
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forfra, godt forbryst,meget godt underbryst. 
Kort steil overarm. Tilstrekkelig vinklet bak, 
parallell sett bakfra, aning løs sett forfra. 
Fremviser gode bevegelser hvor framsteg 
og baksteg ønskes noe lenger., 
Farger og tegninger: Utpreget sortandel, 
noe gulbrune og hvite tegninger.,
Fordeler/mangler: Temperamentsfull tispe, 
noe kvadratisk oppbygget tispe,. Generellt
innskrenkning i vinklingsforhold, 
Råd til avl: Kan med fordel tilføres hannhund 
med gode
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 58 cm
Hundens far: Bjørnulvs Ramp/ Hundens mor 
: Vestpolen`s Dee-dee

Jara av Solhella, Født 08.08.2018, Reg.nr 
NO53734/18
Eier: Kjerstin Havneraas, Kolstadveien 71 
1816 Skiptvedt
Beskrivelse: Gulbrun med sort sadel, mid-
dels stor, middels kraftig tispe av utmerket 
type. Godt hode, godt uttrykk. God hals, 
rygg og lend. Godt vinklet fram, meget godt 
vinklet bak. Meget gode bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort med gulbrune teg-
ninger. Mørke øyne, mørke klør., 
Fordeler/mangler: Middels stor tispe av 
utmerket type med god hals, godt uttrykk. 
Normal vinklet fram, meget godt vinklet 
bak. Meget gode bevegelser., 
Råd til avl: Ingen innskrenkninger i avl, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Odd-
bjørn Winther, Sarpsborg 03.10.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 58,5 cm
Hundens far: Abiaga`s Safir/ Hundens mor : 
Caro von der Friedrichschön

Vargfjell`s Tundra, Født 08.05.2018, Reg.nr 
NO44401/18
Eier: Kenneth Mathsen, Haugsveien 8 3520 
Jevnaker
Beskrivelse: Sort, liten middels stor tispe 
av god type. Feminint hode, god hals,rygg 
og lend. Noe kort kryss, overarm ønskes 
noe mer skråstilt. Godt binklet bak, gode 
bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort. Tilstrekkelig 
mørke øyne, mørke klør, 
Fordeler/mangler: Liten tispe med
god fasthet. Godt kjønnspreg. Noe knapt 
vinklet overarm, godt vinklet bak. Gode
bevegelser, 
Råd til avl: Hannhund av middels størrelse 
med godt vinklet overarm og god
lengde på krysset, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Odd-
bjørn Winther, Sarpsborg 04.10.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 56 cm
Hundens far: Vargfjells Olle/ Hundens mor : 
Vargfjells R-aska

Xie von den Wilden Teufeln, Født 05.07.2018, 
Reg.nr SZ2347091
Eier: Christine Movik, Haugsveien 8 3520 
Jevnaker
Beskrivelse: Grå tispe av god type. Godt 
hode og uttrykk. God hals, rygg og lend. 
Noe kort kryss, noe steil overarm. Godt 
underbryst, godt vinklet bak og gode bev-
egelser, 
Farger og tegninger: Grå tispe , tilstrekkelig 
mørke øyne og klør, 
Fordeler/mangler: Tispe av god type,

godt kjønnspreg. Noe steil overarm. Godt 
vinklet bak. Kort kryss. Gode bevegelser, Råd 
til avl: Hannhund med god fasthet i front. 
Godt vinklet overarm, samt god lengde og 
leie på kryss. Må bruke hannhund fri for HD., 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Odd-
bjørn Winther, Sarpsborg 04.10.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: IPO1 Ups von Hildchensruh/ 
Hundens mor : IPO1 Unique von den Wilden 
Te

Komsa`s Dynwa, Født 18.05.2019, Reg.nr 
NO46576/19
Eier: Odd Inge Johansen, Mårsvingen 8 9512 
Alta
Beskrivelse: Stor,over middels kraftig type-
full tispe med meget godt hode og uttrykk. 
Høy manke, rett rygg. Godt kryss, meget 
gode brystforhold. Rett front. Korrekt sett 
for og bakfra. Viser jordvinnende kraftfulle 
bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort/brun. Meget godt 
pigmentert, 
Fordeler/mangler: Harmonisk oppbygget 
tispe, 
Råd til avl: Tilføres middels store hannhun-
der, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Karl 
Otto Ojala, Alta 11.10.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60 cm
Hundens far: Quando vom Bördental/ Hun-
dens mor : Komsa`s Indy

Amira av Frøyhagaarden, Født 28.03.2019, 
Reg.nr NO40044/19
Eier: Ann-Cathrin og Glenn Opsahl-Engen, 
Folkenborgveien 328 1880 Eidsberg
Beskrivelse: Stor tispe av meget god type, 
middels kraftig, velskåret vakkert tispehode,
mørke øyne. Korrekte ører, høy manke, fast 
rygg/lend. Meget gode brystforhold, meget 
godt vinklet bak, godt vinklet fram, noe et-
tergivende mellomhånd. Beveger seg med
jordvinnende bevegelser., 
Farger og tegninger: Sort med brun/gule 
tegninger. Sort maske.,
Fordeler/mangler: Herlig temperamentsfull 
tispe med gode bygningsforhold, 
Råd til avl: Tilføres hanner av korrekt stør-
relse. Ellers ingen innskrenkninger., 
Kåringsklasse:
Avlsgodkjent, Dommer: Svein Nilsen, Tose-
bygda 24.10.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: IGP3 Ian vom Kleinen Zauber-
berg/ Hundens mor : IGP1 Karmakollen`s Car

Falkøen`s Olly, Født 16.03.2019, Reg.nr 
NO39787/19
Eier: Aina Nordahl, Styrivegen 95 2080 
Eidsvoll
Beskrivelse: Stor middels kraftig tispe av 
meget god type. Velformet feminint hode, 
meget godt uttrykk. Høy manke, fast rygg, 
meget god over-og underlinje, gode kryss-
forhold, meget gode brystforhold. Lang 
overarm kunne ligget aning mer skrått, nor-
malt vinklet fram ,meget godt vinklet bak. 
Går paralellt , bra fasthet. Viser jordvinnende 
bevegelser, Farger og
tegninger: Sort sadel gukbrune tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold, 

Råd til avl: Må tilføres hanner med frie hofter 
av middels størrelse, Kåringsklasse: Avlsgod-
kjent,
Dommer: Leif Belgen, Tosebygda 24.10.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Falkøen`s Vasko/ Hundens mor 
: Falkøen`s Lana

Katsuko Abby, Født 14.03.2019, Reg.nr 
NO38833/19
Eier: Christopher Andersen, Sørumsand-
veien 236 1920 Sørumsand
Beskrivelse: Stor tispe av meget god type. 
Velformet feminint hode, meget godt ut-
trykk, høy manke,fast rygg. God over-og 
underlinje, noe kort avfallende kryss. Gode 
brystforhold, overarm noe steil. Velvinklet 
bak, går parallelt med god fasthet. Viser 
jordvinnende bevegelser, meget god bakak-
sjon, fremsteg ønskes noe friere., 
Farger og tegninger: Sort sadel, gul-brune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold, 
Råd til avl: Må tilføres hannhund med frie 
hofter. Middels stor med korrekt leie på 
overarm, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Leif 
Belgen, Tosebygda 24.10.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 61 cm
Hundens far: Willas vom Suentelstein/ Hun-
dens mor : Pia av Røstadgården

Olexius Zwen, Født 05.08.2017, Reg.nr 
SE45832/2017
Eier: Noman Asgar, Pakistan
Beskrivelse: Absolutt middels stor, middels 
kraftig meget god type. Velformet maskulint
hode, godt uttrykk, høy manke, fast rygg. 
Meget god over-og undelinje, lett avfall-
ende noe kort kryss. Gode brystforhold, noe 
ettergivende mellomhånd. Normalt vinklet 
fram, megeTgodt vinklet bak. Går parallelt 
og med god fasthet. Viser jordvinnende 
bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort sadel, gulbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold,
Råd til avl: Bør tilføres middels store kraft-
fulle tisper, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent,
Dommer: Leif Belgen, Tosebygda 24.10.2020
HD: A, AD: 0, Mankehøyde: 63 cm
Hundens far: Cyrus vom Osterberger-Land/ 
Hundens mor : Olexius Rapunzel

Romi`s Yuna, Født 04.02.2019, Reg.nr 
NO35187/19
Eier: Kristin Karlsen, Platåveien 46 1850 
Mysen
Beskrivelse: Stor over middels kraftig tispe 
av meget god type. Velformet feminint 
hode,godt uttrykk. Høy manke, fast rygg, 
meget god over-og underlinje, vel anlagt 
noe kort kryss. Meget gode brystforhold, 
normalt vinklet fram, meget godt vinklet 
bak, går paralellt , god fasthet. Viser jordvin-
nende energiske bevegelser. Meget bra 
steglengde., 
Farger og tegninger: Sort sadel, gulbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold, 
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Råd til avl: Bør tilføres middels store hann-
hunder, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer:
Leif Belgen, Tosebygda 24.10.2020
HD: B, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: IPO2 IGP3 Bh AD Ben vom An-
rachtal/ Hundens mor : Nuch BH AD IPO1 N

Welincha`s Imme, Født 24.02.2019, Reg.nr 
NO36995/17
Eier: Ragnhild Belgen, Eikebergveien 55 
1860 Trøgstad
Beskrivelse: Stor middels kraftig meget 
god type, meget godt hode med korrekt 
ansatte ører. Tilstrekkelig mørke øyne, 
meget god over-og underlinje. Meget gode 
brystforhold, godt vinklet frem meget godt 
vinklet bak. Jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort med gulbrune teg-
ninger. Litt lys maske/pannebånd, 
Fordeler/mangler: Temperamentsfull
tispe av meget god type som er lett lang-
strakt, 
Råd til avl: Tilføres hanner med middels
størrelse. Ellers ingen tilføyelser, 
Kåringsklasse: Avlsgodkjent, Dommer: Svein 
Nilsen, Tosebygda 24.10.2020
HD: C, AD: 0, Mankehøyde: 60,5 cm
Hundens far: Falkøen`s Vasko/ Hundens mor 
: Welincha`s Olly

Rustøl`s Qygo, Født 08.06.2018, Reg.nr 
NO48721/18
Eier: Rune Gundersen, Skogstrandveien 104 
1615 Fredrikstad
Beskrivelse: Over middels stor, middels 
kraftig hann av meget god type. Velformet 
hode, bra uttrykk. Høy manke, fast rygg. 
Bra over-og underlinje. Krysset noe kort og 
avfallende. Gode brystforhold, den lange 
overarmen kunne ligget mer skrått. Trang 
for og bak Noe uryddig hårlag over kryss. 
Jordvinnende bevegelser, 
Farger og tegninger: Sort sadel, rødbrune 
tegninger, 
Fordeler/mangler: Harmoniske kropps-
forhold, 
Råd til avl: Bør tilføresmiddels store tisper, 
Kåringsklasse: AKKL I, Dommer: Leif Belgen, 
Gressvik 01.11.2020

TYSKE KÅRINGER 

Dirty Harry av Thorarinn (langhår) 
Født:01.02.2015 Regnr: O35703/15 HD:A 
AD:0 Mankehøyde: 64,5cm Utdannelse: IGP1 
Far: Momo degli Achei; IPO2 Mor: Jarline v 
Zidena; IPO1 
Eier: Frøydis Hammer Watne, Koretveien 52, 
1626 Manstad 
Generell beskrivelser: Middels stor, kraftig 
hann. Utmerket type. Langhår. Velformet 
hode. Meget bra uttrykk. Høy manke, fast 
rygg. Meget god over- og underlinje. Meget 
gode brystforhold. Velvinklet foran og bak. 
God fasthet. Viser jordvinnende, effektive 
bevegelse. 
DSB utpreget, slipper. 
Fordeler/mangler: Meget typefull hannhund 
med meget gode bygningsforhold. 
Anbefaling: Skal brukes på middelsstore 
tisper. 
Kåringsdato: 07.06.2020 Sted: Fredrikstad 
Dommer: Leif Belgen Kåret: Livstidskåret

Cassy av Heldenhaft Født:02.07.1027 Regnr: 
NO33992/17 HD:B AD:0 Mankehøyde: 57cm 
Utdannelse:IGP2 Far: Usco von Scalindjo, 
IPO3 Mor: Kassy von de Biezenhoeve, IPO1 
Eier: Britt Haugen, Nygata 14, 2321 Hamar 
Generell beskrivelse: Absolutt middels stor, 
middels kraftig langhåret tispe av god type. 
Grå pigmentering. Godt hode og uttrykk. 
Normal manke, fast rygg. Krysset er noe 
kort og avfallende. Gode brystforhold. Noe 
kort overarm. Normale vinkler foran og bak. 
Gode bevegelser. 
DSB: Utpreget, slipper. 
Fordeler/mangler: Gode bygningsforhold. 
Anbefaling: Bør tilføres hannhund med kor-
rekt lengde og leie på overarm. 
Kåringsdato: 07.06.2020 Sted: Fredrikstad 
Dommer: Leif Belgen Kåring:2021-2022

Amazing Zenta av Heldenhadt 
Født:30.06.2015 Regnr:NO45816/15 HD:A 
AD:0 Mankehøyde:56,5cm Utdannelse: IGP3 
Far: Fido v d Hagenmühle; IPO3 Mor: Kassy v 
d Biesenhoeve; IPO1 
Eier: Anette Tobiassen, Klæfterhagen 39C, 
1067 Oslo 
Generell beskrivelse: Absolutt middels 
stor, middels kraftig grå tispe. God type. 
Velformet, feminint hode. Meget bra ut-
trykk. Noe bred ørestilling. Normal manke. 
Fast rygg. Kryss kort, avfallende. Gode 
brystforhold. Overarm god lengde, noe 
mer skråstilt ønskes. Normalt vinklet foran 
og bak. Noe hasetrang. Parallell fram. God 
fasthet. Viser gode bevegelser med bra 
fremsteg og passende bakakskjon. 
DSB: Utpreget, slipper. Fordeler/mangler: 
Middels stor, harmoniske kroppsforhold. 
Anbefaling: Skal parres med hannhund som 
er korrekt i lengde/leie på kryss. 
Kåringsdato:17.06.2020 Sted: Trøgstad Dom-
mer: Leif Belgen Kåret: Livstidskåret

Cher von der Freiheit Westerholt 
Født:16.03.2016 Regnr: SZ2323726 HD:B 
AD:0 Mankehøyde:60cm Udannelse: IPO2 
Far: Gondor von Regina Pasis, IPO3 Mor: 
Xandra vom Köttersbusch, IPO1 
Eier: Mona Søderholm, Rosveien 249, 1593 

Svinndal
 Generell beskrivelse: Stor, middels kraftig, 
substansfull. Kraftig hode, meget god type 
og uttrykk, meget gode bygningsforhold, 
meget god linjeoverføring, tørr og fast. 
Korrekt front, rett rygg, riktig lengde og leie 
på krysset. Meget godt vinklet foran og bak. 
Går paralellt foran og bak. Frie kraftfulle 
bevegelser. 
DSB: Utpreget, slipper. 
Kåringsdato: 01.11.2020 Sted: Fredrikstad 
Dommer: Leif Belgen Kåret: Livstidskåret

Komsa`s Løkky Født: 15.02.2015 
Regnr:NO35686/15 HD:A AD:0 Mankehøyde: 
59cm Utdannelse:IGP1 Far: Desperados von 
Pendler, IPO3 Mor: Owinns Wanesca, IPO1 
Eier: Mona Søderholm, Rosveien 249, 1593 
Svinndal 
Generell beskrivelse: Stor, langstrakt tispe av 
meget god type. Velformet feminint hode, 
meget bra uttrykk. Høy manke, fast rygg. 
Meget god over- og undelinje. Gode kryss-
forhold. Meget gode brystforhold. Velvinklet 
foran og bak. Går paralellt. God fasthet. Viser 
jordvinnende bevegelser. 
DSB:Utpreget, slipper. Fordeler/mangler: 
Meget typefull tispe, meget gode linjer. 
Anbefaling: middels stor hannhund. 
Kåringsdato: 01.11.2020 Sted: Fredrikstad 
Dommer: Leif Belgen Kåring: 2021-2022

Kustmarken`s Heder Født:24.02.2016 Regnr: 
SE22280/2016 HD:B AD:1 Mankehøyde: 
65cm Utdannelse: IGP2 Far: Brigadens Carpe 
Diem Mor: Kustmarken`s Varga 
Eier: Terje Hammerseng, Einerbakken 43, 
2827 Hunndalen 
Generell beskrivelse: Stor, middels kraftig 
hann av god type. Velformet maskulint 
hode. Høy manke, fast rygg. God overlinje. 
Gode brystforhold overarmen noe steil, 
krysset noe kort og avfallende. Går paralellt 
og viser gode bevegelser. Meget god kropp-
sholdning, normale vinkler foran og bak. 
DSB: utpreget, slipper. 
Fordeler/mangler: Høy manke i bevegelser. 
Anbefaling: Bør tilføres tisper med korrekt 
lengde og leie på kryss. 
Kåringsdato: 01.11.2020 Sted: Fredrikstad 
Dommer: Leif Belgen Kåring: 2021-2022

Encas Lord av Bergsprekken Født:10.06.2017 
Regnr: NO48452/17 HD:A AD:0 Manke-
høyde: 62cm Utdannelse: IGP2 SL3 Far: 
Cartagena Ikon Mor: Baghera av Bergsprek-
ken 
Eier: Heidi Tokstad, Innleggen, 2093 Feiring 
Generell beskrivelse: Absolutt middels 
stor, middels kraftig hann av god type. Bra 
hode og uttrykk, normal manke, fast rygg. 
Bra overlinje. Krysset noe kort og avfall-
ende. Gode brystforhold. Overarm er noe 
kort og steil. Normalt vinklet foran og bak. 
Går paralell forfra og bakfra og viser gode 
bevegelser. 
DSB: Utpreget, slipper. 
Fordeler/mangler: Gode kroppsforhold. 
Meget bra temprement. 
Anbefaling: Bør tilføres tisper av normal 
størrelse med gode kryssforhold. 
Kåringsdato: 01.11.2020 Sted: Fredrikstad 
Dommer: Leif Belgen Kåring: 2021-2022
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HVA ER EN GOD OPPDRETTER?
Tekst sakset fra Huskybladet. Men akkurat like aktuelt for oss. 

“De fleste oppdrettere av hunder i Norge er skikkelig folk. De tar sitt ansvar på alvor og avler på friske 
individer med god fysisk og mental helse, de har ikke flere valpekull enn det som er forsvarlig i forhold til 
pregning og de har ikke flere avlsdyr enn de klarer å stimulere godt nok både fysisk og psykisk.

Men det finnes oppdrettere som har 
kortsiktig profitt, prestisje og anerkjen- 
nelse som hovedmål for oppdrettet uten 
å tenke nevneverdig på velferden til 
verken avlsdyr eller avkom. Jeg skal se litt 
nærmere på hva jeg tror driver slike op-
pdrettere og bevise at de strider både mot 
folks normale oppfatning av dyrevelferd 
og ikke minst mot NKKs etiske retning-
slinjer for avl og oppdrett.

 Innledning 
Denne artikkelen er bygget opp etter 
artikler og bøker om avl og oppdrett. 
Fagstoffet er i hovedsak hentet fra artikler 
i bøkene ”Genetikk, avl og opp-drett” og 
”Hund, avl og helse”. Det er en fullstendig 
referanseliste på slutten av artikkelen. 
Der hvor det brukt direkte sitater vil 
sidetallet bli oppgitt i litteraturlisten. 
En del av stoffet er hentet fra nettsteder. 
De er ikke brukt ukritisk og det er gjort 
arbeid i å være selektiv og kritisk når stoff 
er hentet fra private nettsider. 
Meningene i denne artikkelen er mine 
personlige meninger og reflekterer ikke 
nødvendigvis synet til personer, organ-
isasjoner og institusjoner det er naturlig 
å sette meg i sammenheng med. Artik-
kelen er ikke publisert andre steder enn 
her. Meningene er basert på personlig ob-
servasjon, litteratur, erfaring og uttalelser 
fra ulikt hold. Meningene er argumentert 
for og konkludert etter prinsippet om 
observasjon-refleksjon-analyse-konklus-
jon. Det er altså ikke følelsespåvirkede 
meninger i stor grad, selv om jeg skal 
ærlig innrømme at jeg er følelsesmessig 
involvert, både som hundeier og som et 
rasjonelt menneske. 
Det nevnes ingen konkrete oppdrettere 
eller raser i denne artikkelen. Årsaken 
er at artikkelen er skrevet på generelt 
grunnlag. Det er derfor ikke tilrådelig 
å bruke argumenter eller tolkninger fra 

denne artikkelen til egen fordel eller 
bakdel. 

Misforstått snillisme 
Valpefabrikker er et svært negativt ladet 
begrep og det bør ikke brukes ukritisk. 
Valpefabrikk brukes om “oppdrettere” 
som har titalls kull på en gang og som 
kun holder hunder for avl med profitt 
som eneste motiv. Hundene lider ofte av 
understimulering, er utsatt for fysiske og 
mentale overgrep, avlives når de ikke er 
brukende til avlsdyr og er ofre for seriøs 
og alvorlig neglisjering (Clabaugh, 2007). 
En av årsakene til at slike valpefabrikker 
kan eksistere, er at mange kjøpere ser 
disse hundene til salgs i dyrebutikker. De 
er jo så søte og appellerer til den myke 
siden i oss. Når man så finner ut at disse 
hundene blir holdt i små bur den tiden 
de ikke står til utstilling i butikken, føler 
ofte potensielle kjøpere sterk grad av 
medlidenhet. Man har lyst til å ta med 
seg alle valpene hjem og gi dem et godt 
liv. Men det er nett- opp dette valpefab-
rikk-eiere satser på. De bedriver indirekte 
følelsesmessig utpressing for å få oss til 
å kjøpe valp. Å kjøpe slike valper er å 
støtte opp om et oppdrett vi ikke ønsker. 
Vi redder kanskje noen valper, men vi 
gjør det samtidig mulig for valpefabrik-
ken å leve videre. Vi støtter altså det vi 
fordømmer. Eneste muligheten en vanlig 
forbruker har til å stoppe djevelskapen er 
å IKKE kjøpe valper som stilles ut i bu-
tikkvinduer eller som tydelig bærer preg 
av å være født et slikt sted. Det samme 
gjelder valper vi møter hjemme hos en 
oppdretter der dyreholdet er under en 
hver kritikk. Vi oppnår kun brannslukn-
ing når vi kjøper slike valper fra slike op-
pdrettere, vi motarbeider ikke årsakene 
og motivene bak. 

Spekulative og skjulte motiver 
Som ny hundeeier var det viktig for meg 
å lære meg mest mulig om hund, hun-
dens anatomi, avl, trening etc. Jeg hadde 
tatt på meg ansvaret for et leven- de vesen 
og er fremdeles veldig opptatt av å gjøre 
en best mulig jobb. På veien til kunnskap 
fikk jeg ikke bare god, positiv lærdom. 
Jeg lærte også at det finnes mennesker 
som spekulerer i hunder og som avler 
delvis eller bare for penger. De lever av å 
produsere valper. Oppdrett kan betegnes 

som hobbyvirksomhet og pengene fra 
valpene er således ikke skattbar inntekt. 
Nå er det flere dommer mot oppdrettere 
som viser at det finnes modifikasjoner i 
den opp- fatningen. Men penger er ikke 
nødven- digvis den sterkeste drivkraften 
for å drive med oppdrett av hund. 

Prestige observerte jeg stadig oftere til å 
være en avgjørende faktor for hunde- op-
pdrettet flere steder. Prestisje er i utgang-
spunktet ikke en negativ ting synes jeg. Så 
lenge det ikke er motivet for handlingen. 
Når prestisjen og aner- kjennelsen kom-
mer som en konse- kvens av godt arbeid, 
veloverveide beslutninger, kunnskap og 
evner, er den velfortjent. Når prestisjen i 
seg selv er årsaken til at man ønsker å ha 
flest mulig valpekull og bli størst mulig, 
er man på farlig grunn. 

Å tjene penger er heller ingen synd. Tvert 
i mot. Produktivitet som gir be- lønning 
i form av økonomiske midler er bare til 
det gode. Men det forutsetter at pengene 
kommer fra evne til å skape verdier, ikke 
av lysten til å bli anerkjent eller når det 
gå på bekostning av dyre- nes (og men-
neskenes for den sakens skyld) velferd og 
egenskaper. 

Hovedoppgaven til oppdretter 
Som medlem av NKK, forpliktet som op-
pdretter til å ”fremme utviklingen av de 
enkelte hunderaser, av fysisk og psy- kisk 
sunne hunder, typeriktige, funksjo- nelle 
og sosialt veltilpassede hun- 
der” (Indrebø et.al, 2005). Med andre 
ord: Oppdrettere skal sørge for å opp- 
rettholde og utvikle en rase i positiv 
retning og sørge for at de beste avlsdyr- 
ene får flere avkom enn resten (selv de 
beste bør imidlertid ikke få for mange da 
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det vil gjøre avlsbasen for liten). Hvordan 
gjør man det? Frode Lingaas presenterer 
følgende punkter som gangen i avlsarbeid 
(Indrebø et.al., 2005): 
Definisjon av avlsmålet, inklusive vekt-
legging av de enkelte egenskapene
 
- Systematisk registrering av alle egen- 	
  skaper i avlsmålet
- Beregning av genetiske parametere,
   dvs i første omgang arvbarheter og 
   genetiske sammenhenger mellom 
   ulike egenskaper 
- Valp av avlsopplegg (linjeavl, innavl 
   eller utavl)
- Rangering av individer
- Seleksjon 
Astrid Indrebø er veterinær fagsjef i NKK 
med doktorgrad i obstetrikk i tillegg til å 
være en meget erfaren oppdretter. Hun 
taler sterkt for at oppdrettere har basale 
kunnskaper om genetikk og rasen man 
skal avle på. Etter egen erfaring og litt 
research må jeg si det er flere oppdret-
tere som ikke har disse basalkunnska-
pene. Noen oppdretter har rett og slett 
skremmende lite kunnskap om de mest 
elementære ting når det gjelder både 
genetikk, pregning og trening. 

Hvordan velge riktig avlsdyr? 
Å velge avlsdyr må være en møysom- 
melig prosess. Man skal finne et indi- vid 
(forutsatt at man har et bra avlsdyr i eget 
oppdrett som fyller de nødven- dige 
kravene), som har et upåklagelig gemytt. 
Hunder med temperaments- problemer 
skal IKKE brukes i avl. Forskning viser 
at mentale egenskaper, både positive og 
negative, er svært arvelig betinget (In-
drebø, 1997). 
Når det gjelder gemytt finnes det ikke noe 
klare parametere på hva som er et godt 
og dårlig gemytt. Man kan benytte ulike 
mentaltester for å få en pekepinn, men 
det er viktig å huske at gemyttet ikke bare 
kan, men i noen tilfeller skal, variere fra 
rase til rase (Sundgren, 2004). Man skal 
finne et avlsdyr som er helt frisk. Dette er 
selvsagt helt ufravikelig. Oppdrettere har 

derfor et ansvar for å være ærlige om eget 
avlsdyr, være åpen om testresultater og i 
tillegg sjekke historikken til det avlsdyret 
oppdretter ønsker å bruke. 
Kroniske lidelser utelukker hunden som 
avlsdyr. Det kan være allergier, hudpro- 
blemer, immunforsvarsproblemer etc. 
I tillegg til de tre foregående kriteriene 
skal avlsdyret være etter FCI-standard 
eksteriørmessig, den skal inneha rasens 
bruksegenskaper og bevege seg sunt og 
effektivt. 
Å velge avlsdyr er altså en komplisert 
jobb som krever både kunnskap, inn- sikt 
og bruk av sunn fornuft. Dersom man 
mangler de basale kunnskapene vil man 
ikke være i stand til å foreta utvelgelsen 
på best mulig måte. Det er ikke sånn at 
trenger å bruke en hund som avlsdyr selv 
om individet ikke har HD eller katarakt. 
Det er altså mange flere kriterier som skal 
legges til grunn. Å være champion (det 
være seg innen utstilling, lydighet, IPO, 
IGP, RIK, agility, trekk, jakt etc) gjør ikke 
hunden automatisk til et egnet avlsdyr. 
Man bør ikke se seg blind på resultater 
alene. Dessverre virker det som om det er 
tilfelle med en del oppdrettere. 

Etikk og moral 
Nå har vi kommet til den kontroversi- 
elle delen av denne artikkelen. Faktae- ne 
er basert på NKKs etiske retnings- lin-
jer for oppdrettere. Konklusjonene og 
argumentene er mine egne og tar sikte på 
å bevise at en rekke oppdrettere i Norge 
ikke følger disse og bør således granskes. 

I NKKs etiske retningslinjer står det blant 
annet (omskrevet ordlyd, ikke endret 
betydning): 
Oppdrettere har ansvaret for at hunde- 
ne vokser opp i et godt miljø og får den 
mentale og fysiske treningen de trenger 
for å ha et lykkelig liv. 

Valpene skal ha riktig stell og omsorg fra 
de er født. De skal ha det rent, de skal ha 
ro, riktig fôr og de skal preges.
 
I tillegg er det oppdretters ansvar å 
vurdere valpekjøpere og informere disse 
om rasen, eventuelt pelsstell, hvor mye 
trening de trenger, forsik- ringer etc. 

Oppdretteren skal også være tilgjenge- 
lig for råd og veiledning etter valpen er 
levert. I følge disse retningslinjene har 
altså oppdretteren et ansvar også etter at 
valpen har forlatt «redet». 

De fleste hundeeiere i Norge har hun-den 
som familiehund. De går turer og stadig 
flere går på kurs og kanskje trener litt 

lydighet og andre sporter for moro skyld. 
Det er de færreste som kjøper hund ute-
lukkende for én aktivi- tet. 

Å være oppdretter medfører en del plik-
ter.  Da bør du blant annet:: 
- Sørge for at valpene er kjent med lyder, 
lukter, bevegelser etc fra men- nesker. 
- Valpene bør bo inne hos oppdrette- ren. 
Det er unaturlig og uheldig at de, i preg-
ningsperioden, bor utendørs uten særlig 
kontakt med mennesker. De skal selvsagt 
være ute og bli kjent med utemiljø, men 
valper som bor inne med mennesker får 
det beste utgangspunktet i livet.
 
- Sosialisere dem. Gjerne gjøre valpene 
kjent med å kjøre bil, bade, bli børstet og 
klippet klør pa.
 
- Informere om hvor viktig de første 
12-16 ukene er for en valp. Det som skjer 
i denne perioden har stor, kanskje til og 
meg avgjørende, betydning for hundens 
senere liv 
- Ta på dem. Familiehunder bør være 
vant til menneskelig berøring.
 
Det er sikkert flere punkter jeg har glemt, 
men dette er de viktigste tror jeg. 

Når det gjelder punkt 1 i de etiske ret- 
ningslinjene er det mange oppdrettere 
som ikke fyller kravet. Tenk deg selv: 
Oppdrettere som har åtte-ti hunder, er i 
vanlig jobb, har familieforpliktelser etc. 
Når i all verden skal denne opp- dretteren 
(eller hundeeieren for den sakens skyld) 
ha tid til å gi alle hundene den fysiske og 
mentale treningen de trenger? Jeg må si 
jeg ikke hadde mulighet til å tilfredsstille 
behovene til halvparten en gang. Dersom 
man har en rase som krever middels 
mosjon (det betyr mer enn 30 minutter 
tisseturer pr dag) hvordan skal man ha 
tid til å fysisk trene disse hundene? Når 
man er i jobb og har familie er det rett 
og slett ikke fysisk mulig å få dette til. 
Jeg skjønner at det fristende med mange 
hunder. Jeg kjenner til og med men-
nesker med mange hunder som klarer 
å gi hvert enkelt individ all den trening, 
utfordring og stell de trenger for ha et bra 
liv. Men det er mennesker som ikke har 
alle de andre forpliktelsene i tillegg. Det 
må ikke være sånn at lysten er større enn 
evnen. I alle fall bør man ikke handle på 
det. 

For hva skjer når hundene aldri blir 
brukt, verken fysisk eller mentalt? De får 
ikke utløp for sine nedarvede og naturlige 
egenskaper, de får ikke sti- mulert verken 
nesen eller hjernen og det må jo være 
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forferdelig vanskelig å bedømme slike 
hunder som eventuelle avlsdyr når de 
ikke blir brukt til det rasen skal brukes 
til? Ikke skjønner jeg at noen vil bruke 
slike dyr som partner til egne avlsdyr. 

Slik behandling av avlsdyr er ikke å 
fremme rasens beste. Tvert i mot. Man 
avler på individer som oppdretter selv 
ikke vet om innehar de bruksegenska- 
pene rasen eventuelt skal ha. Hvordan vet 
oppdretter om en jakthund er bra hvis 
den aldri har vært på jakt? Hvordan kan 
en bedømme en trekkhund som aldri har 
trukket? Og en sporhund som ikke har 
blitt brukt til annet enn å spore de andre 
hundene i hundegården sin? 
Det vil også være naturlig å anta (uten at 
jeg har noe faglig begrunnelse for det) at 
hunder som aldri blir brukt ikke har det 
beste gemyttet. Det er bevist at hunder 
som ikke får utløp for sin na- turlige 
adferd eller er understimulerte, ofte vil bli 
aggressive, sky eller usikre. Det strider i 
mot prinsippet om å ikke avle på dyr med 
mentalt anmerkninger. 

Konklusjon/oppsummering 
Å være oppdretter av hund er et enormt 
ansvar. Ikke alle er det ansvaret bevisst. 
Kunnskap, erfaring, utdanning og genuin 
interesse bør være en forutsetning for å 
drive avl på hund. Tilgjengeligheten på 
kunnskap er stor, så ingen burde skylde 
kunnskapsløsheten på kommunikasjon-
sproblemer. 

Jeg blir provosert når oppdrettere ten- 
ker mer på prestisje, status og sløyfer, enn 
på rasens beste. Når de velger et avlsdyr 
ut i fra geografisk tilgjengelighet, rene ut-
stillingsresultater, løpsresultater eller ikke 
setter seg nøye inn i kombinasjonsmu-
ligheter eller historikk. Jeg blir også vel-
dig provosert over planlagte tyvparringer, 
løgn om helseresultater og oppdrettere 
som gir blaffen i å sjekke helseresultater 
på andre individer enn akkurat det ene 
de skal avle på. Blir sint av oppdrettere 
som bortforklarer HD, øyesykdommer og 
andre helseplager med de mest pin- lige 
historiene. Det ødelegger for rase- ne, for 
oppdrett som hobby, for valpe- kjøpere 
og hundeeiere generelt.
 
Vi som valpekjøpere kan gjøre en hel del 
for å få disse oppdretterne til å ta til for-
nuften eller sørge for at de forsvin- ner ut 
i periferien. Vi kan la være å kjø pe valp 
derfra. Enkelt og greit. Sjekk rundt, besøk 
oppdrettere, vær kritisk, still spørsmål 
og bruk fornuften!! Det som virker helt 
supert ved første øye- kast kan vise seg 
å være helt sjanseløst ved blikk nummer 

to. Det er ikke frekt å be om referanser. 
Jeg hadde tatt det som et tegn på stor 
seriøsitet hvis en valpekjøper hadde spurt 
om det. 
Både Maar og Charmy har blitt pappa 
i år. Det tok åtte år før jeg fant en opp- 
dretter jeg ønsket å låne bort Maar til. 
Det tok fem år før jeg fant like bra til 
Charmy. De er friske, er champions, har 
dokumenterte bruksegenskaper gjennom 
mange års turer som er behørlig beskre-
vet i sosiale medier og på denne bloggen 
og har et fantastisk gemytt. MEN - gutta 
mine skal ikke parres med en tispe som 
har det kjipt eller få valper etter seg som 
ikke er preget skikkelig. De skal heller 
ikke møtes bak en bil og parre og reise 
hvert til sitt. De skal bli kjent og være 
trygge på hverandre. Tispa skal ha tryg-
ghet hele tiden hun er drektig, valpene 
skal preges på best mulig måte og i det 
hele tatt - alt må være på stell. Jeg er glad 
jeg fant to oppdrettere jeg stoler på, og i 
etterkant kan si de har levert og mer til. 
Rasen fortjener at gutta går i avl. Men 
hadde ikke de rette oppdretterne med de 
rette holdningene dukket opp, så hadde 
det ikke blitt noe avkom etter dem. Noe 
å tenke på for de som låner bort hann-
hundene sine helt ukritisk til useriøse 
oppdrettere? 

Det finnes selvsagt strålende oppdrettere! 
Heldigvis. 

Det finnes oppdrettere som oppfyller 
alle ønskene og kravene, og som følger 
retningslinjer både når det gjelder 
kunnskap, erfaring og ikke minst den 
etiske siden ved oppdrettet. Det finnes 
oppdrettere og hundeeiere som går 
gjennom ild og vann for å sørge for at 
hundene deres har det bra. Oppdrettere 
som legger ned masse jobb i valg av avls-
dyr og som behandler hundene sine som 
familiemedlemmer. Disse oppdretterne 
har kanskje ikke alltid valper tilgjengelig. 
Kan hende man må vente en hel evighet 
på valp, men det er ikke tilgjengeligheten 
som bør avgjøre hvor man kjøper valp 
fra. 

Kjære oppdretter: Ikke ha som mål å bli 
en størst mulig oppdretter – ha som mål 
å bli en best mulig en. “

Norsk Schäferhundklub har en valpeliste 
som oppdateres, der alle kull er etter god-
kjente forelde innen klubbens avlsregler. 
Her kan man få beskjed hvem som har 
valper og litt info om foreldredyrene. 

1/2017 HUSKYBLADET - TEKST: 
TONE-LISE VILJE 

LITTERATURLISTE
Genetikk, avl og oppdrett 3, utg. s. 107 
Indrebø, Astrid, red.
NKK, 2005 
Genetikk, avl og oppdrett 3. utg. s. 67 
Ling- aas, Frode (Indrebø, Astrid red.)
NKK, 2005 
Obstetrikk hos hund og katt Indrebø, 
Astrid
Tell Forlag, 1997 
Atferd og Helse Sundgren, Per Erik NKK, 
2004 
Hund, Avl og Helse
Petter Heim, (Indrebø Astrid red.) 
Smådyrspraktiserende veterinærers fore- 
ning, 1991 
Oppdretters etiske og moralske ansvar 
Artikkelserie: http://nkk.no/nkk/public/ 
openIndex?ARTICLE_ID=1367 

Andre kilder 
http://www.dreamscape.com/mishwahr/ 
pupmill.htm 
http://www.almosthomerescue.org/ pup-
pymill/puppymill.htm 
http://www.nkk.no
http://www.skk.se 
http://www.fci.be/home.asp?lang=en 
http://www.turid-rugaas.no 
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Dommer:	Elisabeth	Norum	

Dommer:	Geir	Flønes			

Dommer:	Johnny	Johnsen		

Dommer:	Rolf	Evensen	
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Bilder fra Alexandra og Xani
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Bidrag fra lesere

Som mangeårig leser av Schæferhunden, tenkte jeg at jeg skulle skrive en liten solskinnshistorie om en av våre hunder. 
Redaksjonen har jo sendt ut et s. o. s. for siste utgave av Schæferhunden.                                   
Vi hadde en schæfer  ved navn  Valy Kvan. Til daglig bare Khan. Han var noe langhåret, og aldeles nydelig.  Da han var ca 5-6 
år , oppdaget jeg at han hadde blod og sekret i rektum. Men det så ut til at det kom fra sprekker rundt analåpningen.  Det 
bar til veterinær.  Han sa det var blitt fistler fra tarmen og ut. Han hadde det som ble kalt schæfer rumpe ! Dette var ikke lett 
å helbrede, han kunne operere, men det kom som regel igjen.  For noen år tilbake var dette avlivnings grunn, fikk jeg høre.   
Det var i alle fall ikke aktuelt, sa jeg. Han renset og gjorde som best han kunne, så fikk vi se.  Vel hjemme, kom jeg i tanker om 
en artikkel som jeg hadde lest. Nå er jeg ikke sikker på om det var i Hundesport eller i Schæferhunden.  
Det var en dame i Danmark, som hadde en Boxer, som hadde vært i slosskamp.  Han fikk et bitt i lysken, som ikke ville gro. 
Veterinæren gjorde så godt han kunne, men sa at det kunne ende med avlivning.  Da tok den danske damen et genialt grep.  
Hun kjente til et algeprodukt, Sun Chlorella. Det brukes av mennesker, men er veldig gunstig for hunder også.  Hunden 
hennes ble helt bra, etter noen måneders bruk av algeproduktet!  Dette ville også jeg prøve! Khan fikk en god dose med 
algetabletter.   Samtidig var jeg nøye med å holde rent området rundt rektum på hunden. Ble renset og smurt med sårsalve 
etter hvert «do»besøk.      
Khan var helt enestående, han fant seg i dette, og etter noen måneder grodde fistlene igjen!!  Veterinæren trodde ikke sine 
egne øyne, men måtte erkjenne at Khan var blitt bra. Men han påpekte at det kunne komme igjen. 
Innledningsvis sa jeg dette var en solskinnshistorie, og det må en vel si at det var!  Khan ble 11 år gammel , og han fikk aldri  
noe tilbakefall!!!                           
Min stahet og iherdighet førte til at vi fikk ha glede av Khanegutten i mange år.              
Mvh Solveig Hansen, Langsetvegen 39,   2092 Minnesund.

Super stolt av hunden min 

Rocketrollet  YYY Bjørnulvs Yakira f:29062018( Frodo vom Wolfsfriede/ Bjørnulvs Terra) har bestått BH-VT, NKK sin 
kårings-prøve, er i kl 2 i LP samt har hun gjort en super FA, setter er en morsom hund å jobbe med masse motor og når hun 
blir stor skal Yakira bli Sporhund.
Mvh
Bente
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Zupra’s Perle, fotograf: Line Tiller Christensen
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HUGGORMBITT KAN GI KRAFTIGE HEVELSER 

TEKST: MARTINE LUND ZIENER, VETERINÆR, SPESIAL-
IST I HUNDE – OG KATTESYKDOMMER. 

Sommeren er her og da kommer det fram noen skap-
ninger som vi ikke er særlig glad i, huggormen. På vår 
klinikk har vi ofte behandling av mange huggormbitt 
på vå- ren og på høsten, særlig når det er godt og 
varmt i været. 

Det er ikke alltid at eier ser at hunden blir bitt. Man 
opp-lever bare at hunden hyler til på tur og blir halt. 
Unntaket var en tolv år gammel gutt som gikk tur 
med hunden sin, da hunden ble bitt. Jeg spurte som 
jeg pleier når jeg får inn hunder med mistanke om 
huggormbitt: Var han sikker på at hun- den var bitt? 
Han dro da stolt fram en død huggormunge på 20 cm, på sylte- tøyglass. Ingen fikk lov til å bite hans hund ustraffet (hug-
gorm er fredet så denne metoden for å påvise bitt, anbefales ikke). Mistenker du huggormbitt kan du ved nøye undersøkelse 
av bein eller hodet se to punktformige prikker med 3-9 millimeters avstand. 

Huggorm trives best i skog og mark og lever så langt nord som til Saltfjellet. Huggormgiften er en kompleks blanding av ulike 
stoffer som virker på kroppen på forskjellige måter. Alvor- lighetsgraden av forgiftningen er vans- kelig å forutsi, og avhenger 
blant annet av lokaliseringen av bittet og mengden gift som sprøytes inn. 

Barn og unge hunder er spesielt følsomme for huggormgift. I minst 30 % av bittene sprøytes det ikke inn gift (tørre bitt), og 
man får dermed ingen reaksjon. Det koster huggormen mye energi å produsere gift, og den vil spare giftbittene til den skal 
drepe for å spise byttet eller hvis den handler i selvforsvar. 

Symptomer :
Symptomer etter huggormbitt kommer vanligvis raskt, men de kan også la vente på seg i opptil ett døgn. Ofte vil man bare få 
lette symptomer som smerte, hevelse og rødme rundt bitt- stedet, eller magesmerter og oppkast. I mer alvorlige tilfeller kan 
det oppstå reaksjoner som: 
	 * Kraftige hevelser som brer seg og kan omfatte hele kroppen 
	 * Magesmerter og kvalme/oppkast 
	 * Hjerte – og karsymptomer, som lavt blodtrykk og hjertebank
	 * Påvirkning direkte på blodet, for eksempel: blodfattighet og blødningsforstyrrelser
	 * Luftveisproblemer
	 * Sjokkutvikling
	 * Andre symptomer, som for eksempel svimmelhet, omtåkethet og bevisstløshet, forekommer også. 

Senvirkninger av giften kan være nyre- eller leversvikt. Hvis man 6-8 timer etter et huggormbitt fortsatt ikke har fått noen 
reaksjoner, har det sannsynligvis vært et tørt bitt. 

Førstehjelp før du kommer til dyrlegen
Hunder som er blitt bitt av huggorm skal holde seg mest mulig i ro. 
Små hunder som er bitt, bør om mulig bæres. Store hunder bør gå sakte tilbake til 
bilen og fraktes til veterinær hurtigst mulig. Bittstedet skal holdes mest mulig i fred. 
Ikke klem, skjær eller sug i bittet, da dette kan øke spredningen av giften i kroppen. 

Det har vært en del diskusjoner i veterinærfaglige miljøer om man skal behandle 
hunder med ”huggormtabletter” eller ikke. De tablettene som selges som hugg-
ormtabletter er kortisontabletter. Anbefalt dose er 1 mg/kg hund. Det tar ca en halv-
time fra man gir tablettene til man får effekt. Kortisonet kan kanskje minske utvikling 
av hevelser, smerte eller allergiske reaksjoner som følge av bittet. 
Den viktigste behandlingen er å komme seg hurtig til veterinær for å få behandling og vurdering av hunden. 

Behandling hos veterinær 
Dyrlegen vil gjøre en undersøkelse av hunden og prøve å lokalisere eventuel- le bitt. Ofte vil man ta blodprøver for å kunne 
ha disse som sammenligningsgrunnlag hvis blødningsforstyrrelser, nyre eller leversvikt skal utvikle seg. 
Ved dårlig allmenntilstand er det aktuelt å gi motgift og sjokkbehandling intravenøst. Motgiften kan forhindre eller minske 
dannelsen av hevelser og gjøre at hundene føler seg bedre. De fleste hunder vil også ha godt av smertestillende. 

Det er viktig at hunden følges opp med blodprøver slik at ingen senvirkninger av giften oppstår. 
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FRA AVD. NORDENFJELDSKE

Årets sesong startet i et skrekkelig vær på Stavsøra. Hel-
gen før hadde vi vår-varmt og strålende sol. Men så kom 
det regn, snø og sludd. Forholdene var dermed slettes 
ikke de beste, men på grunn av dagens corona-smitte-
vernsregler, valgte vi å avholde utendørs. 
Finnes ikke dårlig vær, kun dårlige klær…….!! 
Dommer for dagen var Kjell Pollestad, som skulle dømme 
året i forvei, men måtte melde avbud grunnet corona 
regler. Slettes ikke så mange som turte å stikke nesen 
frem i sludd og kraftig vind. Så selvsagt hadde vi kunnet 
tenkt oss flere påmeldte, men kvaliteten på de fremmøtte 
var det ikke noe å utsette på. 

Tusen takk til skriver Tove Hestmark og ringsekretær 
Inger Pettersen som begge to gjorde en utmerket jobb. 

4-6 tispe (1 ML, 1 i.m.)
ML 1 Rustøl’s Aisha (IPO2 Nero Von Ghattas - Rustøl’s 
Nissi) EIER: Jan Erik Wold Olsen, Tynset 

4-6 hann (1 ML)
ML 1 Ingodds Asswan (IPO3 Don Di Casa Caputi - BH 
AD IPO1 Ingodds Lisanne) Eier: Rolf Mjøsund og Marit 
Beathe Borgen, Åsenfjord

4-6 hann langhår (1 ML) 

ML 1 Ingodds Apoll (IPO3 Don Di Casa Caputi - BH AD 
IPO1 Ingodds Lisanne) Eier: Sveinung Donali, Oppdal 

6-9 tispe (1 ML, 1 i.m)
ML 1 Bidja’s Larissa 
(AD BH IGP1 Caspar Vom Pendler - AD BH IGP1 Team 
Cayira Lizzie) 
Eier: Annett Bäck og Geir Flønes, Leinstrand 

6-9 tispe langhår (1stk 0)
0 Ingodds Ynde (BH AD IPO1 N UCH Ingodds Kondor 
- AD BH IPO1 N SE UCH Ingodds Wespe) Eier: Cecilie 
Vordahl og Liv Evjen, Lom 

6-9 hann (3 ML)
ML 1 Bidja’s Lex Aron (AD BH IGP1 Caspar Vom Pen-
dler - AD BH IGP1 Team Cayira Lizzie) Eier: Eli-Marie 
Kvernmo, Gjølme

ML 2 Cindex Armani (N UCH AD BH IPO2 NV-17 
Falkøen’s Vasko - BH N UCH Ingodds Essina) Eier: Per 
Morten Brennhaugen, Jakobsli 

ML 3 Cindex Ascott (N UCH AD BH IPO2 NV-17 
Falkøen’s Vasko - BH N UCH Ingodds Essina) Eier: Per 
Arne Hervik og Siri Iversen, Trondheim 

9-12 mnd hann (1 i.m) 
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12-18 mnd tispe (1 SG, 1 0) 
SG 1 Finika’s Pepzie (AD BH IGP1 Caspar Vom Pendler 
– BH-VT IGP1 Finika’s Mira) Eier: Ole Martin Nymoen, 
Os I Østerdalen 

0 Finika’s Paris (AD BH IGP1 Caspar Vom Pendler – 
BH-VT IGP1 Finika’s Mira) Eier: Odd Steinar Riise, Os i 
Østerdalen 

12-18 mnd hann (1 SG)
SG 1 Ingodds Xaver (N UCH AD BH IPO2 NV-17 
Falkøen’s Vasko - AD BH IPO I Ingodds Doccas) Eier: 
Even Kregnes, Melhus 

18-24 mnd tispe (2 i.m.) 

18-24 mnd tispe langhår (1 SG) 
SG 1 Woxendahl’s Bonnie (N UCH AD BH IPO1 Chaila’s 
Grand Tyson - AD BH Xenia Vom Napte-Emmer-Eck) 
Eier: Irene Heirsaunet, Heimdal 

Åpenklasse tispe (2 SG)
SG 1 BH-VT Ingodds Urmah (N UCH AD BH IPO2 NV-17 
Falkøen’s Vasko - AD BH IPO1 N SE
Ingodds Wespe) Eier: Cecilie Vordahl og Liv Evjen, Lom
 
SG 2 NV-20 BH-VT Romi’s Yuna (IPO2 BH AD Ben Vom 
Anrachtal - N UCH BH AD IPO1 Romi’s Qwelle) Eier: 
Kristin Karlsen, Mysen

Åpenklasse tispe langhår (2 SG) 
SG 1 Pepzy Av Theahagen (IPO2 Willas Vom Suentel-
stein - Farah Von Pallas Av Theahagen) Eier: Bjørn Pet-
tersen, Melhus 

SG 2 BH-VT Sjetnehagen’s Edith Piaf (N UCH AD BH 
IPO1 Chaila’s Grand Tyson - N UCH BH SL1 IPO1 AD 
IGP2 Sjetnehagen’s Tamara) Eier: Catharina Asphaug, 
Jakobsli

Veteranklasse tispe (1 V)
V1 AD BH IPO1 N SE UCH Ingodds Wespe (INT N SE 
UCH AD BH SCHH3 NV-05 Ingodds Agassi - AD BH 
VPG1 IPO2 Ingodds Yarissa) Eier: Liv Evjen, Trondheim 
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Brukshundklasse tisper (2V) 
V1 N UCH BH-VT IAD Team Cayira Tirill (IPO3 Mark Vom 
Pendler – IPO 1 Gildewangen’s Jezzi) Eier: Geir og Unni 
Wikstrøm, Tiller 

V2 BH-VT IGP1 Finika’s Mira (N UCH AD BH IPO2 NV-17 
Falkøen’s Vasko - AD BH IPO1 Isadora Av Waltzygården) 
Eier: Frode Thane Larsen, Løten 

Brukshundklasse hann (2 V) 
V1 BH AD IGP3 Team Marlboro Apollo (IPO2 Dingo Di 
Casa Mary - Team Marlboro Enya) Eier: Frode Thane 
Larsen, Løten 

V2 C.I.B. N SE UCH AD BH IPO1 Ingodds Dallas (AD 
BH IPO2 Schumann Von Tonje - C.I.B. N SE UCH BH 
IPO1 Ingodds Qwissel) Eier: Liv Evjen og Annar Leikvold, 
Trondheim 

Tusen takk til alle medhjelpere og utstillere som trosset 
ufyselige værforhold og startet sesongen 2021. Nå kan 
det jo bare bli bedre.... Vi håper vi møtes igjen i Pinsen 
da vi skal avholde et mega stort arrangement. Vær-
ansvarlig har lovt bedring og sol og sommer er bestilt!

Sees i pinsen. 

For utstillingskomiteen 
Annett Bäck 

 

RIK prøver – Ferdselsprøver. Dommer: Geir Flønes 

Bestått - Sjetnehagen’s Gullet, Schäferhund
(IPO2 BH AD Odylon Vom Fichtenschlag - BH SL2 Sjet-
nehagen’s Walicha) 
Eier: Catharina Asphaug, Jakobsli 

Brukshundklasse hann Brukshundklasse hann
Bestått - NV-20 RLI Lotte-Queen V.D. Vanenblikhoeve, 
Bouvier Des Flandres, 
Eier: Hilde Thierry Lystad, Kristiansund N 

 

                             Brukshundklasse hann 
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FRA ORDENSRÅDET - PRESENTASJONER AV ORDNER TILDELT 2019

TILDELT ÆRESMEDLEMSKAP 

JOHNNY JOHNSEN, avd. Helgeland

Johnny Johnsen (født 1944) ble medlem av Norsk Schäferhund Klub i 
1975. Ganske umiddelbart ble han aktivt med for å få startet opp avd. 
Helgeland i 1979.
Johnny var helt fra starten aktiv  med i styre og stell og han har vært 
formann i avd. Helgeland i mange, mange år.  Johnny har da naturlig nok 
også deltatt på de fleste representantskaps møter siden avd. Helgeland 
ble opprettet.
Foruten sitt engasjement i lokal avdeling har også Johnny hatt verv i 
mange perioder i sentrale organer som Hovedavlsrådet, Hovedbrukshun-
dutvalget og Valgkomiteen.  Han er også i dag medlem i Valgkomiteen. I 
disse utvalgene har han nedlagt et stort og engasjert arbeide for rase og 
klubb.
Med sin store interesse for den hele schäferhund utdannet Johnny seg 
tidlig på de forskjellige områdene innenfor en dommer utdannelse. Han 
ble ganske raskt eksteriør dommer, kårings dommer, brukshund dommer og dommer for de forskjellige mentaltestene.  
Johnny benyttes også i dag aktivt innenfor alle disse dommer områdene.
Med sin store kunnskap innenfor den hele schäferhund har Johnny holdt mange foredrag og kurs opp gjennom årene til stor 
glede for de mange tilhørere.
På begynnelsen av 1980 årene startet Johnny og hans frue Frøydis oppdrett under kennel navnet Fancyborgen.  Dette var 
et relativt lite og seriøst oppdrett som fikk frem en hel del Championer og også norske vinnere i den 10 års perioden de var 
aktive.
Johnny er et Ja menneske lokalt og sentralt.  Han er alltid tilstede der det skjer noe med schäferhund.
Johnny ble i 1995 tildelt Fårehunden i Gull.
I 2019 belønnet Ordensrådet og HS Johnny Johnsen med et Æresmedlemskap for hans uselviske innsats for rase og klubb 
gjennom alle år.

ÆRESMEDLEM TIL TOR ASPENGREN, avd. Moss og Vestby

Tor Aspengren (født 1947) ble medlem av Norsk Schäferhund Klub i 1971 og 
da i avd. Romerike.  Han ble raskt med i avdelingens styre og stell.
I 1981 flyttet Tor til avd. Moss og Vestby, og etter også der å ha vært aktiv 
med i styre og stell ble han formann i 2001.  Han har siden den gang inne-
hatt dette vervet.
Innenfor Hovedstyret satt Tor som viseformann i flere år fra 1981 frem til 
han gikk på som formann av Hovedstyret i 1984.  Siden den gang har han 
til sammen sittet hele 13 år som Hovedstyrets formann, senest for perioden 
2006 til 2009.
Tor har hatt verv på lokalt og sentralt nivå kontinuerlig siden 1973.  Han har 
da naturlig nok deltatt på de fleste representantskapsmøtene siden den 
gang, samt også virket som Norsk Schäferhund Klubs representant på nord-
iske og WUSV møter da han satt som Hovedstyrets formann.
Vi må spesielt fremheve Tors aktive virke mot moderlandet Tyskland for å få 
satt Norge på kartet i forhold til å få godkjent våre prøver og kåringer, samt 
også å få innført de tyske prøvene i Norge.  I den forbindelsen ble han også 
valgt som nordisk representant, og som styremedlem, inn i schäferhund 
klubbenes verdensunion WUSV. Tor innehadde dette vervet i hele 8 år.
Tor begynte med oppdrett på begynnelsen av 1980 tallet, og da uten ken-
nelnavn.  Fra 1988 til 2000 var han medeier av kennel Vindelbroen, før han 
startet med eget kennelnavn Veemtroppen i 2000.  Gjennom årene har det 
har blitt oppdrettet mange norske vinnere, Auslese hunder og Championer.
Tor ble i 1995 tildelt Fårehunden i Gull.
I 2019 belønnet Ordensrådet og HS Tor Aspengren med et Æresmedlemskap for sin store lidenskap og innsats for rase og 
klubb gjennom alle år.
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TILDELT FÅREHUNDEN I GULL

Oddbjørn Winther (f. 1946) har vært medlem I Norsk Schäferhund Klub siden 1969. 

Han har vært dommer for Schäferhund siden 1979 og kåringsdommer fra 1982. Medlem i 
SV (Tyske Schäferhundllubben) i 40 år.

Hans Interesse for hund ble tidlig vekket. Han fikk sin første hund, en cocker spaniel som 
ble brukt til spor, lydighet og utstilling i 1960. Så kom det en flott Riesenschnauzer. 
Oddbjørn var den gang medlem Sarpsborg Brukshundklubb. Etter hvert kom interes-
sen for Schäferhund og i 1970 ble Rinda av Thorarinn innkjøpt. I 1971 kom Triumph’s Ulk 
(Utz). 
Disse ble starten på oppdrettet til Kennel Owinns. Et oppdrett med mange flotte hunder 
som er blitt høyt premierte og meritterte i tillegg til gode avlshunder. I 2021 er Owinns 
fremdeles er en aktiv kennel.

Oddbjørn har sittet som medlem av HAR (hovedavlsrådet) i Norsk Schäferhund Klub i 
flere perioder, og har stilt opp som avlskåringsdommer i snart 40 år. Han har også vært 
formann i NSchK avd Sarpsborg. 
Oddbjørn har hatt en rekke dommeroppdrag både i inn og utland. Senest i Pakistan og 
Japan. Han har også vært dommer på Norsk Vinnerutstilling mange ganger.

Som dommer med glødende interesse for Schäferhund har Oddbjørn ønsket å følge med 
på Schäferhundens utvikling ved årlige turer til SV Bundessiegerzuchtschau. Første gang i 1972. Det har også blitt mange 
utstillinger i Norge, Sverige og Finland både som dommer, tilskuer og som utstiller av egne hunder/ oppdrett.

LISBETH KVINGE, avd. Romerike

Lisbeth ble første gang medlem av Norsk Schäferhund Klub i 1972 og var medlem noen år. Hun ble så medlem igjen i 1992 og 
har vært det siden. Hun ble tildelt fårehunden i bronse i 2004, fårehunden i sølv i 2008 og fårehunden i gull i 2019. Lisbeth er 
glad i regnskap og alt som har med tall og systemer å gjøre, og vervene hun har hatt gjenspeiler dette: 

1)	 4-5 år som kasserer for styret og alle komitéene i avd. Romerike
2)	 Samtidig også ført regnskapet for avd. Oslo i et eller 2 år
3)	 Fra år 2000 jobbet Lisbeth i HAR-sekretariatet i noen år
4)	 Samme år ble hun spurt om å hjelpe Mimi med bladet «Schäferhunden» for en kortere periode, men denne perioden 	
	 ble på hele 11 år
5)	 I år 2004 overtok hun som Hovedstyrets kasserer etter Liv K. Barek, før det hadde hun også bistått sistnevnte med 	
	 medlemsadresselister for utsendelsen av bladet
6)	 Lisbeth var HS kasserer frem til Catrine Stenmo overtok i år 2010
7)	 Hun ble igjen HS kasserer da Svend Følstad døde i 2017, men bisto også ham i perioden fra 2012 med diverse bereg	
	 ninger som grunnlag for utfakturering til avdelingene

Lisbeth har sammen med Ingar Brøderud drevet med oppdrett under 
kennelnavnet Lisgard i perioden 2002 til 2014, til sammen 14 kull. Men 
før det, fra ca 1996, hadde de flere kull under kennelnavnet Svarteborg.

Lisbeth var Hovedstyrets kasserer frem til 2021, et verv hun har skjøttet 
på en utmerket måte. Undertegnede vet at dette er et meget arbeidskre-
vende verv. Og Lisbeth har aldri vært godtgjort for den enorme jobben 
hun har gjort. Så Norsk Schäferhund Klub har virkelig vært svært heldig 
og har spart enorme beløp på regnskapshonorar.

Som Hovedstyrets kasserer har hun også hatt stor og bred kontakt med 
klubbens medlemmer og tillitsvalgte i avdelingene.

Lisbeth er en person som «legger hele sin sjel» i dette arbeidet som HS-
kasserer-vervet innebærer. Og det er fantastisk!
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TILDELT FÅREHUNDEN I SØLV

KJELL OLAV OLSEN, avd. Arendal

Kelle ble medlem av Norsk Schäferhund Klub i 1993.  
Han har alltid vært en god støttespiller for avdelingen, og har en genuin interesse 
for schäferhunden. Han stiller alltid opp på arrangement med godt humør og en 
stor innsatsvilje.  

Kelle oppdretter kull under kennel navnet Falkøen og bidrar sterkt til å få med val-
pekjøpere inn som nye medlemmer i klubben.  

Han ble tildelt Fårehunden i bronse i 2006.

BENTE ENGEBRETSEN, avd. Grenland

Bente ble medlem av Norsk Schäferhund Klub, avd. Grenland al-
lerede i 1981.  
Hun har hele tiden vært aktiv i avdelingen og spesielt med bruks-
hund arbeidet.  
Hun har også vært aktiv med i styre og stell og har alltid stilt opp 
på treninger med all sin kunnskap. 

Etter å ha vært uten hund i noen år har hun nå anskaffet seg en ny 
schäferhund, og ønsker fremdeles å være aktiv i avdelingen.  

Bente ble tildelt Fårehunden i bronse i 2001.

TILDELT FÅREHUNDEN I BRONSE 

	 Jenni Andersen			   Avd. Arendal
	 Wenche Olsen			   Avd. Arendal
	 Krista Sørensen			   Avd. Arendal
	 Tone Hilde Sørensen		  Avd. Arendal
	 Hege Falck-Bilden		  Avd. Halden
	 Magne Henne			   Avd. Grenland
	 Rolf Magne Iversen		  Avd. Grenland
	 Knut Jensen			   Avd. Grenland
	 Egon Hermansen			  Avd. indre Østfold
	 Ann Catrin Ophsal Engen		  Avd. Indre Østfold                                                                                                                         
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KURS MULIGHETER  TIDSROM  INSTRUKTØR 
 
Grunnleggende Bruks for Valp og Unghund 27.06 - 03.07  Ronny Vestli 
 
Skogs spor / feltsøk  27.06 - 03.07  Cato Eriksen 
 
Skogs spor / feltsøk  27.06 - 03.07  Geir Olsen 
 
Rundering / feltsøk  27.06 - 03.07  Anne Grethe Mobekk 
 
RIK Spor / lydighet (SL)    27.06 - 03.07  Britt Ellingsen 
 
IGP Kurs         27.06 - 03.07  Arvid Hagen 
 
IGP Kurs       27.06 - 03.07  Joakim Bylund 
 
RIK Sporhund kurs (SPH)     27.06 - 03.07  Jessica Marklund 
 
    
Følg med på vår FB side: https://www.facebook.com/groups/156139195260633 

 
 
Felles kursmiddag  Lørdag 3. juli kl. 20.00 

 
 

Åpent for alle medlemmer i Norsk Schäferhund Klub 
 

 
Påmelding på eget skjema sendes: rovest@online.no 

 
Depositum kr. 1000.    Konto: 1286.43.45776 

 
NB ! Påmeldingen er ikke gyldig før depositum på kr. 1000 er innbetalt. 

 
 

PÅMELDINGSFRIST  10.05.2021 
 

Schäferhund uka på Sølen 2021  
  

Sølen  
Sølen   Søndag 27. – Lørdag 03. juli.  
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MEMORIESMEMORIES
av Liv Evjen av Liv Evjen 

NORSK VINNER 1977 
V 1 MECKY VON DER TEUFELS-
KANZEL  
(Argus v. Klämmle – Cilly v. 
Schloss Bartenau)  SG 1 og 
Jugendsieger 1976 på BSZS med 
Erich Orschler som dommer.  
På den tid var det ikke moderne 
med sort fargede hoder på hun-
dene!

Vår tispe CH BITTE SCHÖN AV 
THORARINN  (CH Mecky v.d. Teufel-
skanzel – VA BSZS 1974 Anja v. 
Bertenbrunnen. Anja var også mor 
til den velkjente hanhunden CH 
Ken av Thorarinn) 
Bitte Schön ble innkjøpt som valp 
og hun ble etterhvert mor til CH 
Ingodds Jutta, CH Ingodds Seppo, 
Dobbel CH Ingodds Xanne, CERT 
vinnerne:  Ingodds Jette, Ingodds 
Jalk, Ingodds Stern, Ingodds Sam 
Sax og Ingodds Xefax.  
I dag har kennel Ingodd 9 generas-
joner i direkte linje tilbake til Bitte 
Schön.

Bilde fra 1980 
CH LUNDEBOS CHARLIE 
(CH Dan v.d. Wienerau – CH Triwinns 
Carmen) 
oppdretter: Terje Olsen, Fredrikstad.  
Eiere:  Torill og Odd Arve Nedahl, 
Trondheim.
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På vei til International utstilling i Uleåborg, Finland, 
i juli 1980. 
Jeg og CH Bitte Schön av Thorarinn oppnådde Best 
i rasen/BIR og Odd Arve Nedhahl med CH Lundebos 
Charlie ble 2.beste hanhund.

SPESIAL UTSTILLING I TRONDHEIM 27.08.72.  
Dommere:  Marlo Hjernquist, Sverige og Rolf 
Brevik, Norge.  
Her et foto av  NORD CH  ELKE VON DER 
AHNABRÜCKE  (Sieger Ajax v. Haus Dexel – 
Blitza v. Türkenforst) i front foran sin avlsklasse 
hvor hun ble tildelt HP. 
Jeg handlet henne. Det var 87 tisper som del-
tok på denne utstillingen og den 9 år gamle 
Elke, som også hadde 9 uker gamle valper, ble 
sensasjonelt beste tispe på utstillingen. 
En meget spesiell dag å huske tilbake på.

Bilde fra INT UTSTILLING I OSLO, SJØLYST, 27.02.77 hvor N U CH TRIWINNS CARMEN  (CH Tri-
umphs Ulk – Iris v. Löwen Bäcker) ble BIR BIG1 BIS3 av alle raser. 
Carmen var en av de beste utstillings tisper og nedarvere vi har hatt i Norge. På NV var hun vin-
ner av brukshund klassen i 1976 og 1977. På Nordisk Vinner utstilling for schäferhunder ble hun i 
1975 SG1 12-18 mnd: - V3 i 1976 og V2 i 1977. 
Carmen hadde i alt 7 kull. Hennes 1. kull var med CH Quax v. Aegidiendamm og i dette kullet 
finner vi CH Triwinns Gaby Girl, CH Triwinns Gisela og CH Triwinns Gitte. Oppdretter og eier av 
Carmen var Kaare Hatlem. 
Etter dette kullet ble Carmen solgt til Terje Olsen og i Kennel Lundebo hadde hun følgende kull:  
Med CH Dan v.d. Wienerau: CH Lundebos Charlie og CH Lundebos Cita. 
Med Warro v. Königsbruch: CH Lundebos Lobo og CH Lundebos Lord. 
Med CH Quando v. Streithahn: CH lundebos Majken.  
Vi i kennel Ingodd hadde også en Carmen datter, Lundebos Living Gøy. Gøy vant en del som 
valp, men ble en normal hund som voksen. Far var Kim v.d. Fichtenspitze.
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NV 1976  - V5 i brukshund klassen CH 
WAULKROAS COSAK (CH Ebos Condor – 
Havekrogens Hera) 
Eier Halvor Halvorsen, Trondheim.  
Her med den unge handleren Tommy 
Halvorsen, en velkjent handler også i 
våre dager. 
Leif Espås startet sin oppdretter karriere 
i utkanten av Trondheim og da under 
kennel navnet Waulkroa ca. 1970. 
Han importerte tispe valpen HAVE-
KROGENS HERA (CH Bandit v. Lierberg 
– Gaby v.d. Obernauer Kapelle) fra 
Danmark. 

Bandit var kullbror til Sieger Bodo og VA Bernd v. Lierberg og eier var kennel Bunk i Danmark.  I 
motsetning til Bodo/Bernd var Bandit en lys og meget stor hanhund. Det samme var hans datter 
Hera som også ellers var en normal hund.  Men som avlshund var Hera en utmerket tispe og hun 
ble mor til flere topp hunder som CH Waulkroas Cosak og CH Waulkroas Steffy (CH Eros v.d. Wie-
nerau)  Også i neste generasjon ser man kvaliteten som Hera nedarvet videre i generasjoner.

Fint bilde fra schäferhund spesial utstilling i Lidingø, Sverige 1974. her er Bo Nyman med 
den vinnende tispen TRIUMPHS VANDA  (VA Sieger Marko v. Cellerland – INT CH Flora v.d. 
Töpfergrube.)
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Spesial utstilling for schäferhun-
der i Trondheim 1976.  
Dommer:  Norleif Øen.  
Beste unge hund på utstillingen 
ble INGODDS TATJANA  (CH Dolf 
v. Rieser Land – Ingodds Aischa) 
her med meg som handler.

International utstilling for alle raser i 
Trondheim 1976. 
Beste unge schäferhund på utstill-
ingen ble INGODDS RAINO  (CH Dolf 
v. Rieser Land – Ingodds Daphne)  
Min mor Ingerid Brækstad var 
handler av hunden.

BALDUR VOM BEFREIUNGSPLATZ  (Sigbert Heidegrund – Berne zur Saarhande) 
født 1937 i Tyskland.  Oppnådde VA i Tyskland 1941.   

Etter krigen kom han til Danmark og 
ble en velkjent avlshund der.  På In-
ternasjonal utstilling i Stockholm ble 
Baldur BIR/Best i rasen og fikk CACIB 
9 år gammel.  
Norsk Schäferhund Klubs medlem 
Frank Petersen (opprinnelig dansk) 
fikk til en avtale med Baldurs eier 
om 3 gratis paringer til norske 
tispe eiere medlem av NSchK. Den 
danske eieren hadde også den tyske 
hanhunden Pitt v. Michelsberg som 
norske tispe eiere medlem av NSchK 
fikk 5 gratis paringer med.

Da jeg la ut dette bildet av Baldur på Facebook i desember kom følgende kommentar fra den 
velkjente tyske dommeren Reinhard Meyer:  
Hva jeg kan se av dette bildet så er det ingen fotomanipulasjon. Da var dette en for dette 
tidsrommet en særdeles utmerket oppbygget hanhund. Meget gode bygningsforhold, høy 
manke, god lengde og leie på krysset, god bakbens vinkling, relativ lang overarm, gode bryst-
forhold med meget godt langt underbryst.
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Nytt konkurranse program for bruks og tjenestehunder - KBT

Nytt spennende, inkluderende, morsomt og ikke minst overkommelig. I 2019 møttes representanter fra Norske Belgisk Fåre-
hund klubb, Norsk Schæferhund Klubb, Norsk Dobermann Klubb, Norsk Rottweiler Klubb, og Hollandsk Gjeterhund klubb 
Norge for å drøfte muligheten for å lage et nytt konkurranseprogram for bruks og tjenestehunder.

Hovedmålet var å skape et program som skulle favne alle tjenestehunder, redningshunder og sportshunder.

Vi ønsker alle til start, og har derfor laget et lavterskeltilbud i form av en rekruttklasse, samt en seniorklasse for de over 8 år. 

Programmet består av både spor- og runderingsklasser.
Programmet vil fremme hundens naturlige søks- og arbeidsevne fremfor å kreve at hundene jobber i bestemte mønster.

Programmets formål:
Prøver og konkurranser skal tjene to mål. Ved å avlegge en prøve kan den enkelte hund vise sin egnethet med tanke på hun-
dens anvendelsesformål. Samtidig skal prøvene, med tanke på brukshundavl, bidra til å opprettholde sunnhet og egnethet 
innen bruksarbeid fra generasjon til generasjon, og på sikt heve den. Videre tjener de til å heve og opprettholde sunnhet og 
kondisjon. En bestått prøve er også et bevis på hundens egnethet i avl.

Arbeidsgruppen hadde sitt første møte 1. desember 2019. Der ble det diskutert rammene rundt det nye programmet, hvilke 
raser som skulle kunne delta, hvilke dommere som skulle kunne dømme og hvilke øvelser som skulle med. Det var enstem-
mig enighet om at regelverket skulle ta utgangspunkt i tidligere brukshundprogram og at følgende raser skulle godkjennes 
til start:
• Airdale Terrier
• Beauceron
• Belgiske fårehunder
• Briard
• Bouvier de flandres
• Boxer
• Collie
• Dobermann
• Hollandske gjeterhunder
• Hovawart
• Hvit gjeterhund
• Riesenscnauzer
• Rottweiler
• Schæferhund

I tillegg må alle ha bestått Ferdselsprøve (BH), i samsvar med de nasjonale krav eller være godkjent tjenestehund i politi, 
forsvar eller A-godkjente hunder i Norske Redningshunder. Unntatt er rekruttklassen, hvor det kun er rase og alder som er 
krav til deltagelse.

Alle prøver vil starte med vesenstest som må godkjennes før prøven utføres.

Dommere med dommerlisens for RIK-programmet kan dømme begge grener i KBT.

Programmet har to hovedgrupper, spor eller rundering.
	 SPOR KLASSER
	 SPOR (REKRUTT) – LYDIGHET OG SPOR
		  - Kun lydighet er bedømt

SPOR (Klasse 1) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

SPOR (Klasse 2) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

SPOR (Klasse 3) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

SPOR (Veteran) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt
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RUNDERINGS KLASSER

RUNDERING (Klasse 1) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

RUNDERING (Klasse 2) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

RUNDERING (Klasse 3) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

RUNDERING (Veteran) – LYDIGHET, SPOR OG FELTSØK
		  - Kun lydighet og apportering i feltsøk er bedømt

Programmet i sin helhet er publisert på klubbens hjemmeside. 
https://admin.mekke.no/data/images/2879/HBU/KBT%20Bruksprogram%202020%20word%20versjon%20Endelig.pdf

Mer informasjon finnes også på Facebook-siden vår: https://www.facebook.com/groups/110165017725063

Her vil vi legge ut regelverk, terminliste, resultater og annen aktuell informasjon. Facebook-siden er også åpen for innspill og 
eventuelle spørsmål.

Vi håper dere vil informere alle medlemmene deres om det nye programmet og spre det glade budskap.

Programmet er uoffisielt, og det første året blir et prøveår. Får vi den oppslutningen vi håper på, vil vi jobbe for at det blir et 
offisielt NKK program.

Vi kan også bidra med å arrangere konkurranser i det nye programmet hvis det er behov.

NM i alle klasser blir arrangert allerede i 2022.

Mvh Kompetansegruppe KBT
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LIVMORBETENNELSE HOS TISPER

Steriliserte tisper kan ikke få livmorbetennelse. Ellers er det ingen forebyggende behandling mot livmor-
betennelse. Myten om at tisper som får valpekull ikke kan rammes av livmorbetennelse stemmer ikke. 
Men det stemmer at forekomsten av livmorbetennelse er lavere hos tisper som har hatt valper. Har du 
en tispe bør du kjenne symptomene på livmorbetennelse. En ubehandlet livmorbetennelse kan være 
dødelig for hunden.

Den norske dyrevernloven forbyr kastrering av hunder, med 
unntak for bruksmessige og medisinske årsaker. 
Medisinske årsaker kan være testikkelkreft eller livmorbeten-
nelse, og bruksmessige årsaker kan være førerhunder for blinde. 
Kastrering av hannhunder er ikke vanlig i Norge, men utføres 
som et alternativ til avliving av hunder med unormal sterk 
kjønnsdrift eller som viser overdreven aggresjon mot andre 
hannhunder. De siste tiårene har det vært alminnelig å behand-
le tisper med hormoninjeksjon to ganger i året for å unngå 
løpetid. Behandlingen kan gi visse bivirkninger og det er økt 
pågang for kastrering/sterilisering. I utlandet er kastrering av 
hunder, både hannhunder og tisper, vanlig.

Forekomsten av livmorbetennelse 
hos tisper er høy
Et studie fra Sverige (Eganvall et al. 2001) viste at nesten 24% av 
ikke steriliserte tisper fikk livmorbetennelse før de fylte 10 år. 
Man regner altså med at hver fjerde tispe får livmorbetennelse i 
løpet av livsløpet.
Forekomsten av livmorbetennelse er enda høyere, opp til 54%, 
hos enkelte raser som Collie, Rottweiler, Cavalier King Charles 
Spaniel, Golden Retriever, Bernese Mountain Dog og English 
Cocker Spaniel. Noen raser, som German Shepherd Dog og 
Dachs, hadde lavere forekomst av livmorbetennelse. Dette tyder 
på at det finnes genetiske/arvelige faktorer som kan predispo-
nere for livmorbetennelse.
Forekomsten av livmorbetennelse øker med alder, fra 4 år, med 
særlig høy forekomst hos tisper eldre enn 7 år.
Tisper som har fått abortsprøyter (injeksjon av østrogen like 
etter tyvparring) eller som har fått progesteron hormoner for å 
forhindre løpetid er også mer utsatt for livmorbetennelse.

Hva er livmorbetennelse?
Livmorbetennelse er en betennelser av varierende grad i livmor-
en. Iblant blir bare en del av livmoren betent, f eks livmorhalsen 
(livmorhalsbetennelse), 
men noen ganger rammes hele slimhinnen og andre ganger er 
hele livmoren så betent at den fylles med verk og puss (pyome-
tra).
I løpetida forbereder livmora seg på å ta imot befruktede egg. 
Slimhinna vedvarer en stund, selv om tispa ikke får parret seg. I 
denne perioden finnes det en risiko for at bakterier (vanligvis E. 
col) tar seg inn via skjeden og forårsaker en betennelse.

Hvordan vet man om en tispe har livmorbetennelse?
Det er mest vanlig at middelaldrende tisper rammes, men noen 
ganger kan selv unge tisper på under et år utvikle livmorbeten-
nelse. Typiske symptomer viser seg vanligvis ca 2 måneder etter 
løpetida, men de kan komme når som helst, noen ganger til og 
med under selve løpetida. De vanligste symptomene er illeluk-
tende utflod med puss fra skjeden, tispa er trøtt og slapp, den 
har dårlig appetitt/spiser dårlig, den har feber, drikker mye og 
tisser mye.

Oppsøk veterinær! Livmorbetennelse er en meget 
alvorlig sykdom!

For å være helt sikker på diagnosen må livmoren undersøkes 
med ultralyd (aller best - da man kan oppdage små endringer 
allerede på et tidlig stadium) eller røntgen. Det bør alltid tas en 
blodprøve for å se mengden hvite og røde blodlegemer. Også 
andre verdier, først og fremst leververdier kan ha økt. Blodsuk-
ker bør sjekkes. Lavt blodsukker kan tyde på at tispa holder på å 
utvikle blodforgiftning og dette krever rask behandling.

Behandling av livmorbetennelse
Milde tilfeller av livmorbetennelse kan behandles med anti-
biotika om det oppdages på et tidlig tidspunkt. Det er da viktig 
at man følger opp behandlingen med ultralyd til alle tegn på 
betennelse er borte. 
Livmorbetennelse behandles mest vanlig og mest effektivt med 
sterilisering (tispa opereres, livmor og eggstokker fjernes).
Behandling med antibiotika og hormoner som tømmer liv-
moren for puss kan også være et alternativ dersom det dreier 
seg om en avlstispe. Men da er det risiko for tilbakefall, og man 
bør vurdere om man i det hele tatt skal avle med en tispe som 
har fått livmorbetennelse, da man vet at sykdommen forårsakes 
delvis av genetiske faktorer). Antibiotikabehandling kan også 
være et alternativ for gamle tisper som man ikke ønsker å legge 
i narkose.
Det er risiko for alvorlige komplikasjoner under behandlingen. 
Livmora kan lekke bakterier ut i bukhula slik at tispa får buk-
hinnebetennelse. Dette kan om det ikke behandles få dødelige 
konsekvenser for hunden.



43

 

First Stop dekk kjeden er utviklet av Bridgestone Corp., verdens største dekkprodusent. First 
Stop har i overkant av 2000 medlemmer i Europa, hvorav 50 i Norge. First Stop kjeden 
leverer også kjente dekkmerker fra andre produsenter, samt batteri, kjetting og felg.  

Alle medlemmer i NSchK (Norsk Schäferhund Klub) kan oppnå følgende rabatter på dekk hos First 
Stop. 

Rabatter for person bil, varebil og SUV dekk gjeldende fra 08.02.2021 

 

 

Alle rabatter gjelder i henhold til veiledende prislister fra produsenter/importører.             
Servicetjenester kommer i tillegg. 

Prisene på Bridgestone og Firestone kan hentes på http://www.bridgestone.no/nedlastninger.html) 

First Stop tilbyr også gode priser på andre dekkmerker og forskjellige type felger. 

 

Dekkhotellpakke  

Medlemmene får 15% rabatt på butikkens dekkhotell priser                                                                      
Pris inkluderer skift, lagring, vask og inspeksjon av hjul 

Du kan finne våre forhandlere på http://www.firststop.no/dekkforhandler 

 

NAVN Rabatt
Bridgestone 46 %

Firestone 46 %
Goodyear 49 %

Nokian 47 %



Smeller………. en annerledes hundesport.

Hundesporten Smeller er for de som liker å utfordre hundens unike luktesans.

Sporten krever ingen forkunnskaper, er fri for tradisjonelle ledighetsøvelser og åpen for alle som 
har hund. Mennesker lukter forskjellig, og i de ulike klassene skal hundene finne og markere 
ID-lukt fra ulike personer. 
Utfordringen ligger i at hver konkurranse byr på nye ID-lukter som er ukjente for deltakerne.
Øvelsene i begynnerklassen gjør det enkelt å komme i gang. De neste klassene byr på nye, 
utfordrende og ikke minst utviklende øvelser for både hunder og førere.

Hundesporten Smeller administreres og utvikles av Norsk Smellerklubb, som ble stiftet på 
Hønefoss 12. juni 2014.
Hundesporten Smeller passer for alle hundeeiere som har lyst til å:

	 Bruke øvelsene som aktivisering.
	 Bruke øvelsene som mental trening.
	 Trene og konkurrere i Smeller.
	 Trene søk- og markeringferdigheter som grunnlags-trening – enten du har tjenestehund, jobber med hund i næring 		
	 eller deltar i frivillig arbeid med din hund.

Hva er SMELLER®?
Smeller er hundesporten for alle som liker nesearbeid – og utfordringen som ligger i at hver konkurranse/prøve byr på nye lukter 
og søksområder, som er ukjente for deltakerne!

Hundesporten Smeller administreres og utvikles av Norsk Smellerklubb, som ble stiftet på Hønefoss 12. juni 2014.

Norsk Smellerklubb ble godkjent som medlemsklubb av Norsk Kennel Klub den 30. august 2017.

Fom 01.01. 2018 trenger man ikke å være medlem i NSK for å kunne delta på prøver i regi av NKK’s medlemsklubber.

Smeller® er et registrert varemerke – MEN kan fritt brukes i forbindelse med hundesporten Smeller.

TEKST: ELLEN I. WILLOCH 
“Hva er så Smeller?
Smeller er en hundesport som fokuserer på søks- og nesearbeid, det vil si:
	 1. Lukt-deteksjon - gjenkjenne en lukt
	 2. Lukt-diskriminasjon - skille en lukt fra andre lukter
	 3. Lukt-identifikasjon - markere innlært lukt uansett miljø

Alt basert på ID-lukt fra mennesker. Videre er det bare ens egen fantasi som setter begrensninger for hva man kan bruke dette til 
videre. Flere bruker dette i sin profesjon, bl.a. narkotika, råte i stolper, muggsopp i hus. Det er nærmest ubegrenset hva man kan få 
hunden til å gjenkjenne og identifisere.
Hvilke metoder bruker man for innlæring?
Det fins mange måter å gjøre dette på, men metoden som ble brukt på kurset var shaping. Metoden baseres på hundens eget initia-
tiv og belønning. Dette innebærer gradvis forming av adferden.
Selv startet jeg med shaping for mange år siden, etter å ha prøvd forskjellige måter tidligere. For min del fungerte dette bedre enn 
andre innlæringsmetoder. Når hunden helt på egenhånd har funnet ut hva det er den skal gjøre, da sitter lærdommen veldig godt 
og det er lett å videreutvikle.

Hva trenger man av utstyr for å komme igang?
Jo – ganske enkelt noen bokser med hull i, en planke til å sette disse oppi og eventuelt noen plastkasser  (bruskasser og potteskju-
lere er fine).

Hvordan starter man?
Grunntreningen starter med å gjenkjenne en bestemt lukt på en «treningsplattform» - se bilder. Deretter skal hunden markere 
lukten hver eneste gang, selv med forstyrrelser. Så går man videre til å finne og markere lukten i alle typer miljø – ute som inne.
På kurset startet vi med tepose i den ene boksen. Tepose bare for å lære luktgjenkjenning. 
Bruk av godbiter anbefales IKKE. De andre boksene er tomme. Man kan starte med 3 bokser først for så å utvide planken til 6. 
Etter eget ønske kan man forlenge videre, eller gjerne fordele over flere planker. Skal man konkurrere gjelder helt spesielle regler, 
men skal man ikke er det bare å velge selv.

I starten belønner man bare hunden har nesen i nærheten av boksen med innhold. Etter hvert må nesen være helt borti boksen. 
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Helt til slutt innlæres markering, som er valgfritt for hver ekvipasje (med unntak av lydmarkering i konkurranser).

Det som er viktig å tenke på for et vellykket resultat er:
	 1. Mestring
	 2. Glede
	 3. Utvikling

Hvorfor trene Smeller?
Smeller er virkelig en samarbeidsaktivitet. All mental trening av 
hund vil gjøre samarbeidet mellom deg og hunden sterkere.
For engstelige eller redde hunder vil blandt annet nesearbeid øke 
selvtilliten og gjøre hunden tryggere. For stressede hunder eller 
hunder med mye energi vil nesearbeid kunne roe dem ned og 
lettere få de til å konsentrere seg. 
Og jeg tenker at når samarbeidet mellom hund og eier blir 
sterkere vil man ha mye igjen for dette når det gjelder trekkhun-
dtrening. Jeg har som sagt ikke så mye erfaring med trekking 
enda, men har sett i tidligere trening at all trening styrker samar-
beidet og gjør hver ny øvelse enklere. Og trener man med positiv 
forsterkning oppnår man at hunden faktisk har lyst og ønsker å 
jobbe for deg, den ber faktisk om å få gjøre det.

Her, som i all annen hundetrening, kan man trene momenter eller hele serier,  avhengig av hvor langt man har kommet. Dette er en 
aktivitet som ikke krever mye utstyr og organisering. Man kan fint holde på med dette hjemme. Det tar heller ikke lang tid å sette i 
gang treningen og lengden på treningsøktene bestemmer du selv.

Sporten er ment for aktivisering eller konkurranser. Er man spesielt interessert er det fire konkurranse-klasser, to valgfrie 
eliteklasser.

Hva så videre?
Nå har jeg meldt meg på et kurs til som innebærer rom- og bilsøk. Er det forresten noen der ute som har noen gamle bilvrak jeg 
kan trene på? Ser for meg at det blir litt kloring på bilen når hunden skal søke litt i høyden.
Jeg har ingen planer om å konkurrere i denne sporten, dette gjør jeg kun fordi jeg syns det er gøy med nesearbeid og jeg ser hun-
dene virkelig gleder seg når «treningsutstyret» hentes frem.

Senere tenker jeg å videreutvikle dette til bl.a. kantarellsøk. Hadde tidligere en hund som fant kantareller, men det ble trent inn på 
en helt annen måte enn med Smeller. Ser for meg at Smeller kanskje vil være en mer effektiv metode. Det gjenstår å se.”
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HELÅRSÅPEN CAMPING

Sundveien 1011, 2440 Engerdal
Tlf: 62 45 97 42 • Mobil: 482 81 897

www.solenstua.com

Tilrettelagt 
for friluftsliv!
• Merkede vandreturer 
• Sølenfjellet midt i mot
•  Den fi skerike Femunds-

elva rett ved
• Brukshundtrening
•  Langrenns- og scooter-

løyper går forbi
• Kiosk/kafeteria
Velkommen hilsen 
Ann-Mari Hagen

Tascha, Zelda, Bine, Chilli & Trond-Egil Groth i fint driv på Synn-
fjell en nydelig februardag med sol og 10 minusgrader



47

HOVEDSTYRET
Leder			   Geir Flønes 		  Avd. Nordenfjeldske	 459 04 107	 hsleder@nschk.no
Nestleder 		  Rune Gundersen		  Avd. Fredrikstad 		 976 98 477  	 hsnestleder@nschk.no		   
Sekretær			  Jon-Harald Nymoen	 Avd. Romerike		  958 86 017	 post@nschk.no
Kasserer			  Toril Nilsen Bjerke	 Avd. Indre Østfold	 905 18 039	 hskasserer@nschk.no
Styremedlem		  Arne Kristianstuen	 Avd. Oslo 		  922 88 482	 akr5@online.no
Varamedlem		  Rolf Syversen		  Avd. Romerike		  913 54 635	 r-a-syve@online.no
Varamedlem 		  Christopher Andersen	 Avd. Romerike		  949 71 452	 chrizand@online.no
HBU leder		  Roar Kjønstad		  Avd. Oslo		  992 66 786	 hbu-ansvarlig@nschk.no
HAR leder		  Karl-Otto Ojala		  Avd. Finnmark		  913 40 380	 har-ansvarlig@nschk.no

Medhjelpere for medlemsregistret  - Lisbeth Kvinge - l-kvin@online.no
Mailadresser som er avlsrelatert -       har-ansvarlig@nschk.no    /       avl-sekretaer@nschk.no	          

Klubbens adresse: Norsk Schäferhundklub, c/o Arne Kristianstuen, Åsheimvn. 4, 1461 Lørenskog  - post@nschk.no

HOVEDBRUKSHUNDUTVALGET    	    hbu-ansvarlig@nschk.no		  HOVEDAVLSRÅDET   		  har-ansvarlig@nschk.no
Roar Kjønstad 	 Avd. Oslo			  992 66 786		  Karl-Otto Ojala	 Avd. Finnmark		  913 40 380
Zarif Hamzik 	 Avd. Romerike		  480 84 681		  Tommy Oftedal 	 Avd. Rogaland 		  990 86 948
Heidi Tokstad	 Avd. Oppland		  450 21 977		  Leif Belgen	 Avd. Indre Østfold		  992 34 284
Ronny Vestli	 Avd. Romerike		  915 51 042		  Svein Nilsen	 Avd. Indre Østfold		  464 31 339
Terje Lindahl	 Av. Fredrikstad		  952 95 855		  Kjell Olaf Olsen	 Avd. Arendal		  997 40 250
Hans Arne Martiniussen  Avd. Helgeland	 906 88 648
								        ORDENSRÅDET							     
DISIPLINÆRUTVALGET						      Liv Evjen 		 Avd. Nordenfjeldske	 997 18 130
Arne Kristianstuen 		 Avd. Oslo			  922 88 482	 Rolf Mangerud	 Avd. Romerike		  928 43 969	
Knut Brekke 		  Avd. Oslo			  412 78 839 	 Johnny Johnsen	 Avd. Helgeland 		  915 43 596
								        Arvid Strømsvik	 Avd. Rogaland		  908 48 415	
VALGKOMITE							     
Svein Nilsen		  Avd. Indre Østfold 		  464 31 339 	 epost: liv.evjen@online.no 	
Johnny Johnsen  		  Avd. Helgeland 		  915 43 596	 Adr: Liv Evjen, Fagerheim alle 81 b, 7040 Trondheim
Odd Brattøy		  Avd. Møre og Romsdal	 478 35 861 	
Varamedlem Sverre Kirkemo	 Avd. Oslo 		  913 64 047	 REVISORER
								        Revisor Knut Brekke 	 Avd. Oslo		 950 21 749
WEBMASTER -   webmaster@nschk.no					     Vararevisor  Bente Olsen	 Avd. Indre Østfold  911 96 402
John-Harald Nymoen 	 Avd. Roberike		  958 86 017	
								        REDAKTØR  -    redaktor@nschk.no 
								         Annett Bäck  Avd. Nordenfjeldske 		  911 63 622

Avd. Agder
Postboks 4568
4673 Kristiansund
Tlf: 47 94 25 59
Kto: 5081 08 29289

Avd. Arendal
Havsøyveien 54 
4817 His  
Tlf. 952 99 577/997 49 250
kristasor@gmail.com
Kto: 2800 10 28563

Avd. Bergen
Postboks 6
5258 Blomsterdalen
sekretaerschaferbergen@gmail.com
Tlf. 913 71 231

Avd. Finnmark
Postboks 2274
9508 Alta
Tlf. 78 44 06 45
karl.otto.ojala@hoved.net
Kto: 4901 25 05328

Avd. Fredrikstad 
Lillengveien 18
1621 Gressvik  
Tlf: 957 75 544
grethelindahl@hotmail.com
Kto: 6105 06 32880

Avd. Grenland 
v/Thor Arne Moen
Solveisveien 23
3711 Skien 
Tlf. 452 95 664
nschk.avd.grenland@gmail.com
Kto: 2670 08 00988

Avd. Halden
c/o Besfort Xhafa
Asakveien 39

1785 Halden
Tlf. 418 54 144
nschklubavdhalden@gmail.com
Kto: 103 07 77150

Avd. Hallingdal
c/o Trine Lunde
Gallebergvn. 180
3070 Sande i Vestfold
Tlf. 478 25 980
tinelunde@gmail.com
Kto: 2351 20 86659

Avd. Harstad og omegn
c/o Rita Skogvoll
Skoleveien 4
9407 Harstad
schafer.harstad@gmail.com
Kto: 4750.59.84575 

Avd. Haugaland 
c/o Bodil Økland
Osnevegen 66
4260 Torvestad 
Tlf.  403 15 076
nschstine@gmail.com
Kto: 3240 10 34543

Avd. Hedmark
Postboks 147
2301 Hamar
Tlf. 418 54 590
schaeferhedmark@gmail.com
Kto: 1800 28 34800

Avd. Helgeland
Postboks 3016
8603 Mo i Rana
Tlf. 905 08 96
kenneth@schaferhunden.com
Kto: 4516 13 51052

Avd. Indre Østfold 
c/o Roy Skjællum

Liaveien 31A
1410 Kolbotn
Tlf. 920 51 175
nschk.io@gmail.com
Kto: 0532 08 97868

Avd. Kongsberg
c/o Knut Oskarsen
Otto Aumndsensv. 12
3610 Kongsberg
Tlf: 32 78 81 37/932 12 651
styre@nschk-kongsberg.com	
Kto: 2291 31 04130

Avd. Moss-Vestby
Ødemorkveien 109
1550 Hølen
Tlf. 413 43 430
post@nschk-mossvestby.no	

Avd. Møre og Romsdal
Postboks 47
6529 Frei  
Tlf. 930 87 327 8
benteab@neas.mr.no
Kto: 0530 30 04884

Avd. Nordenfjeldske
Postboks 37 Klett
7484 Trondheim 
Tlf.  902 13 084
post@team-nordenfjeldske.com
Kto: 8601 35 12061

Avd. Oppland 
c/o Kjersti Bjørklund
Lars Jordes veg 2
2615 Lillehammer
Tlf. 957 69 232
nschk.avd.oppland@gmail.com
Kto: 2003 20 72551

Avd. Oslo
c/o Lise Ulleberg Kirkemo

Rovenvn. 426
1900 Fetsund
Tlf: 907 26 450
post@schaeferoslo.no
Kto: 0530 40 37107

Avd. Rogaland 
Postboks 61
4301 Sandnes
Tlf. 410 46 970
vdrogalandnshk@gmail.com
Kto: 0530 51 21461

Avd. Romerike
Sørumsandvegen 216
1920 Sørumsand
Tlf. 909 88 852
post@nschk-romerike.no
Kto: 1321.15.56204

Avd. Sarpsborg
Postboks 67
1701 Sarpsborg
Tlf. 416 55 795
post@schafer-sarpsborg.com
Kto: 0531 16 15426

Avd. Tromsø og Omegn
Postboks 2475
9272 Tromsø 
Tlf. 77 65 00 05
beha2@online.no
Kto 4705 20 78050

LL Alme Avd. Romerike 
lokallagalme@gmail.com

LL Kværna Avd. Agder
inger_liseAG@outlook.com

LL Os Avd. Nordenfjeldske 
906 24 824 Ole Martin Nymoen



Avsender: NschK v/Arne Kristianstuen, Åsheimvn. 4, 1461 Lørenskog


